
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

06.28.2019 -
07.04.2019№25 (1144)

NETIKĖTI LIKIMO VINGIAI

22 PSL

10 PSL

NEGYDOMAS KNARKIMAS 
GALI SUKELTI PAVOJŲ IR 
APLINKINIAMS 

4 PSL

KOVINGAI NUSITEIKĘS 
TRUMPAS UŽDAVĖ TONĄ 
ARTĖJANČIAM FORUMUI

LIETUVA DĖKOJA UŽ DAR 
VIENĄ PALAIMINTĄJĮ 

12 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dėmesio! Kitas “Čikagos Aidas” numeris išeis liepos 12 dieną. 



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
MEDIUMĖ STELLA DEVINE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/SANTECHNIKA 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
INTERNATIONAS EDUCATION TOURS  .  .  . 9
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Esame vienintelė pasaulyje tauta, kurios himnas 
vieną dieną metuose apskrieja visą žemės rutulį, nes 
liepos šeštą dieną, devintą valandą vakaro Lietuvos 
laiku viso pasaulio lietuviai gieda „Tautišką giesmę“. 

Idėja vienu metu giedoti savo šalies himną kilo 2009 
metais, bešvenčiant Lietuvos tūkstantmetį. Tad šie-
met sueina jau dešimt metų, kuomet Mindaugo 
Karūnavimo diena tampa ir tautos vienijimosi die-
na, parodant, kad kur tu bebūtum, vistiek esi lietuvis. 

Specialiai šiam renginiui, bendradarbiaujant su 
Pasaulio Lietuvių Bendruomene ir Lietuvos am-
basadomis užsienyje bus parengti siužetai iš skir-
tingų pasaulio uostų, kuriuos aplankė „Ambersail“. 

Kylio, Londono, Oslo, Kopenhagos, Stokholmo, 
Londono, Keiptauno, Adelaidės, Buenos Airių, 
Niujorko, Almerijos, Sankt Peterburgo uostuose 
susirinkę ten gyvenantys lietuviais siųs specialius 
sveikinimus visiems stebintiems koncertą, kurį tie-
siogiai visam pasauliui transliuos LRT ir visi žinias-
klaidos kanalai.

Šiemet, 2019 m., Čikagoje liepos 6-ą dieną 
Tautinę Giesmę giedosime Marquette Parko pa-
rapijoje 6812 S. Washtenaw Ave. Renkamės 12 
val. 45 min. Giedojimas – pirmą valandą. 

Kol tėveliai giedos, vaikai galės žaisti salėje krepši-
nį, bus kamuolių mėtymo varžybos, arba mažesnieji 

mielai padalyvaus piešinių konkurse. Atvykusieji ga-
lės pasivaišinti keptomis dešrelėmis, atsigaivinti gai-
vinančiais gėrimais. 

Piknikas tęsis iki trečios valandos, nes 5-ą valandą 
po pietų, tą pačią dieną Tautinė Giesmė bus gie-
dama ir Čikagos DownTown prie „Pupos“. Tad visi 
norintys, galės suspėti Tautinės Giesmės giedoji-
me netgi du kartus. Dalyviai renkasi 4 val. 45 min., 
201 East Randolph, Milenium Park. 

Labai visų laukiame! Didelių ir mažų, šventiškai nu-
siteikusių, pasipuošusių tautine atributika.    

Marquette Park Bandruomenės 
Organizacinis komitetas

Tautiška giesmė aplink pasaulį

Himno giedojimas



3

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Trečiadienį įvyko pirmieji demokratų kandidatų į preziden-
tus debatai. Varžovai įnirtingai kovėsi ir daugiausiai dėmesio 
skyrė sveikatos apsaugos bei šalies sienų politikos klausimams.

Dešimt JAV demokratų trečiadienį susirėmė per pirmuo-
sius 2020 metų prezidento rinkimų lenktynių debatus, ku-
riuose Elizabeth Warren įtvirtino savo, kaip vienos svarbiau-
sių pretendenčių, statusą, o kelios ne tokios svarbios figūros 
dėmesio siekė pasitelkdamos imigracijos klausimą.

Didžiausi nuo 2016 metų prezidento rinkimų kampanijos 
Amerikos politiniai debatai buvo surengti Majamyje ir vyko 
du vakarus. Ketvirtadienį buvęs viceprezidentas Joe Bidenas 
diskutavo su devyniais varžovais, tarp jų antru pagal svarbą 
pretendentu Bernie Sandersu (pastarieji debatai, neabejo-
tinai, yra įdomesni, tačiau mjes juos stebėjome jau atodavę 
laikraštį spaudai - red.past.).

Pirmieji prezidentiniai demokratų debatai buvo iš tiesų 
įtempti, diskusija atskleidė skirtingas demokratų nuomo-
nes dėl sveikatos apsaugos, ekonominės nelygybės, klima-
to, migracijos ir Irano problemų. Trečiadienį įvykęs pirmasis 
debatų vakaras buvo energingas tokių demokratų, kaip bu-
vęs Atstovų rūmų narys Beto O`Rourke`as, senatorius Cory 
Bookeris, buvęs San Antonijo meras Julianas Castro ir Niujorko 
meras Billas de Blasio, susirėmimas įvairiausiomis temomis 
– nuo sveikatos apsaugos, ekonominės nelygybės iki veiks-
mų dėl klimato, smurto panaudojant šaunamuosius ginklus, 
Irano ir imigracijos.

Nors Vašingtone seniai tvyro karštligiška politinė atmos-
fera, o kai kuriose valstijose jau vyksta aktyvi agitacija, mili-
jonai amerikiečių 2020 metų rinkimais tik pradeda domėtis.

Trečiadienį vakare jie išgirdo, kaip Warren, vienintelė sce-
noje stovėjusi pretendentė, kurios populiarumas nusakomas 
dviženkliais skaičiais, užsipuolė, anot jos, „nesąžiningą ekono-
miką“. „Kam iš tikrųjų dirba ši ekonomika?“ – klausė Warren.

„Kuomet turi vyriausybę, kuomet turi ekonomiką, kuri pui-
kiai veikia turtingiesiems ir puikiai neveikia visiems kitiems, 
tai yra korupcija – tikra ir paprasta“, – sakė senatorė ir buvu-
si Harvardo teisės profesorė.

Visi pirmojo vakaro debatų dalyviai kritikavo dabartinio 
prezidento Donaldo Trumpo politiką, sakydami, kad jo eko-
nominiai sprendimai buvo palankūs tik pasiturintiems ame-
rikiečiams, kandidatai sutarė, kad dabartinio prezidento 
politika leido pasiturintiems pelnytis dirbančios JAV kla-
sės sąskaita. Taip pat dalyviai teigė Trumpo pasienio poli-
tiką esant beširdišką.

Kandidatai kritikavo ne tik Trumpo politiką, bet ir vienas kito 
nuomonę. Labiausiai puolamas buvo O`Rourke`as. Su Castro 
jis susiginčijo dėl valstybės sienų politikos, o su Niujorko meru 
de Blasio - dėl sveikatos apsaugos.

Karas dėl sveikatos apsaugos per debatus prasidėjo tada, 
kai kandidatų buvo paprašyta pakelti rankas, jei jiems atrodo 
reikalinga panaikinti privatų sveikatos draudimą. Tam prita-
rė tik Elizabeth Warren ir de Blasio, tačiau jiems gana greitai 
pavyko užginčyti kitus dalyvavusius kandidatus.

Warren sakė, kad privataus sveikatos draudimo sektoriaus 
atstovai pelnosi iš vartotojų, o patiems amerikiečiams priva-
tus draudimas nėra parankus. Politikė parėmė vyriausybės 
finansuojamos „medicinos priežiūros visiems“ požiūrį ir kri-
tikavo tuos, kurie teigė tai esant neįmanoma įgyvendinti. 

Tuo tarpu rinkėjams praktiškai nežinomas, tačiau debatuose 
ne kartą sublizgėjęs Johnas Delaney, atvirai remiantis univer-
salų požiūrį į sveikatos priežiūrą, į kurį įeina ir privatus drau-
dimas, klausė, kodėl demokratai turėtų atsisakyti sveikatos 
sistemos, kuria kai kurie amerikiečiai yra visiškai patenkinti.

Kadangi scenoje buvo labai daug pretendentų, tie kandi-
datai, kurie pirmą kartą sulaukė visos šalies dėmesio (kaip 
jau minėtasis Delaney), turėjo mažai laiko prisistatyti ir išsi-
skirti iš varžovų. 

Tačiau debatų fonas – didėjanti krizė prie JAV ir Meksikos 
sienos, migrantų vaikų laikymas antisanitarinėmis sąlygomis 
ir paskelbta šokiruojanti salvadoriečio bei jo mažametės duk-
ters, nuskendusių Rio Grandės upėje, nuotrauka – provokavo 
greitus, įtemptus apsikeitimus nuomonėmis, o O`Rourke`as, 
Bookeris ir, vėliau, Castro kalbėdami apie migrantų krizę net 
žengė kontroversišką žingsnį ir perėjo prie ispanų kalbos.   

Prezidentas Donaldas Trumpas ketvirtadienį davė toną vei-
kiausiai audringai vyksiančiam Didžiojo dvidešimtuko (G-20) 
forumui, negailėdamas kritikos dėl prekybos muitų ir užsie-
nio politikos nei sąjungininkams, nei varžovams.

Nors užsitęsęs JAV ir Kinijos prekybos karas, ko gera, su-
lauks didžiausio dėmesio per penktadienį Osakoje prasidė-
siantį dviejų dienų pasaulio lyderių susitikimą, aštrių disku-
sijų turėtų kilti ir dėl klimato kaitos bei tokių „karštų taškų“ 
kaip Iranas ir Šiaurės Korėja.

Skrisdamas į Japoniją prezidentiniu lėktuvu „Air Force 
One“, Trumpas, kaip jau tapo įprasta, parašė socialiniame 
tinkle „Twitter“ kovingo tono žinutę ir joje išsakė ilgametei 
JAV sąjungininkei Indijai pretenzijų dėl muitų amerikietiš-
koms prekėms. 

„Indija, jau daugelį metų taikanti Jungtinėms Valstijoms la-
bai didelius muitus, neseniai dar labiau padidino jų tarifus. Tai 
nepriimtina – muitai turi būti panaikinti“, – parašė Trumpas.

Kiek anksčiau JAV vadovas nusitaikė į Kiniją, teigdamas, 
kad Pekinas nekantrauja pasiekti susitarimą su Vašingtonu, 
nes antroji pagal dydį pasaulio ekonomika esą „plaukia į 
kanalizaciją“.

Įtūžęs dėl, jo nuomone, Kinijos nesąžiningai įgyto prana-
šumo prekybos sistemoje, Trumpas jau anksčiau įvedė mui-
tus 200 mlrd. JAV dolerių vertės kiniškam importui ir atro-
dė nusiteikęs žengti dar toliau. Kinijos prezidentas nusilei-
do liūties plaunamoje Osakoje keliomis valandomis anksčiau 
nei Trumpas. Abu lyderiai šeštadienį ketina susitikti derybų.

Dauguma ekspertų įsitikinę, kad per viršūnių susitikimą vei-
kiausiai nebus pasiektas formalus JAV ir Kinijos susitarimas, 

nes nebus pakankamai laiko išspręsti daugybę sudėtingų 
klausimų. Analitikų nuomone, labiausiai tikėtina, kad abi ša-
lys tiesiog įsipareigos tęsti dialogą.

„Būčiau labai, labai nustebintas, jeigu jiems pavyktų per at-
einančias kelias dienas išspręsti visus šiuos sudėtingus nesu-
tarimus“, – sakė ekspertais Kinijos klausimais iš Vašingtone 
įsikūrusio Brookingso instituto Davidas Dollaras.

„Manau, jei Xi Jinpingas ir prezidentas Trumpas surengtų 
kokias nors derybas... tai reikštų labai teigiamą poveikį pa-
saulio ekonomikai“, – naujienų agentūrai AFP sakė Azijos plė-
tros banko instituto vadovas Naoyuki Yoshino.

Be JAV ir Kinijos prekybos karo, forume dalyvaujantys pa-
saulio lyderiai aptars padėtį daugybėje geopolitinių „karštųjų 
taškų“ – nuo Irano iki Šiaurės Korėjos ir Venesuelos.

Itin didelė įtampa šiuo metu tvyro Persijos įlankos regione, 
Trumpui paskutinę minutę atšaukus įsakymą suduoti smū-
gį Iranui, anksčiau numušusiam JAV bepilotį lėktuvą. Prieš 

išvykdamas į Japoniją, Trumpas pareiškė, kad nesiekia konf-
likto su ilgalaikiu JAV priešu, bet perspėjo, jog Iranas „labai 
ilgai neišsilaikytų“, jei karas vis dėlto prasidėtų.

Konfrontaciją su Teheranu Trumpas aptars su Rusijos pre-
zidentu Vladimiru Putinu per numatytą susitikimą forumo 
kuluaruose. Jiedu taip pat kalbės apie ginklų kontrolę, krizę 
Venesueloje ir konfliktą Ukrainoje. „Labai gerai su juo paben-
drausiu, – Baltuosiuose rūmuose žurnalistams sakė Trumpas. 
– Tai, ką jam pasakysiu – ne jūsų reikalas“.

Šeimininkė Japonija desperatiškai mėgino atgręžti tarp-
tautinį dėmesį nuo Trumpo kandžių pasisakymų į oficialią 
G-20 darbotvarkę, į kurią įtraukti tokie iššūkiai kaip dauge-
lio išsivysčiusių šalių visuomenių senėjimas ir klimato kaita.

„Konfrontacija dažniausiai prikausto dėmesį... bet Japonija, 
būdama šeimininkė, tikisi pasiekti bendrą poziciją, o ne išryš-
kinti nuomonių skirtumą“, – kalbėjo japonų ministras pirmi-
ninkas Shinzo Abe, išvydamas iš Tokijo į Osaką. 

Pasak vieno šaltinio Japonijos vyriausybėje, Europos va-
dovų tarybos pirmininkas Donaldas Tuskas, kalbėdamasis 
su Abe apie atmosferą prieš forumą, prognozavo, kad artė-
ja „sudėtingas viršūnių susitikimas“.

Savo pareiškimais alyvos į ugnį šliūkštelėjo ir siekti kom-
promiso nelinkęs Trumpas, vieną po vienos užsipuolęs JAV 
tradicines sąjungininkes ir net jį priimančią šalį. Baltųjų rūmų 
vadovas pavadino Vietnamą „didžiausiu pažeidėju“ preky-
bos klausimais, „nusikaltėlišku“ elgesiu apkaltino papildo-
mų lėšų į NATO biudžetą atsisakančią įnešti Vokietiją ir pa-
sityčiojo iš „bejėgiškos“ Japonijos, kurią nuo Antrojo pasau-
linio karo pabaigos saugo JAV kariuomenė.    

Rinkimai 2020

Pirmieji demokratų pretendentų į prezidento postą debatai 

G-20

Kovingai nusiteikęs Trumpas uždavė toną artėjančiam forumui 

Donaldas Trumpas atvyko į G-20 susitikimą Osakoje

Pirmųjų demokratų debatų dalyviai ir Donaldas Trumpas



5

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 



7

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

2019 m. birželio mėn. 19 d., Lietuvos istorijos instituto istorikė Rasa Čepaitienė ragino vals-
tybę ir visuomenę imtis 24-ių klausimų, pradedant „Kokia 1941 m. birželio sukilimo reikšmė 
ir kur dėti vertybinius akcentus?“ ir baigiant „Ko tylime?“

Jos klausimus galima vertinti kaip paparčio žiedą lietuvių tautos savimonės istorijoje. 
Mąstymas klausimais visaip pranoksta mąstymą atsakymais. O klausimų išsakymas Seimo 
Konstitucijos salėje surengtoje atviroje diskusijoje telkia visą lietuvių tautą, visus Lietuvos 
šalininkus, visus šališkus savo šaliai.

Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisija pakvietė ją pasisakyti disku-
sijoje, „1941 metų sukilimas Lietuvoje: mitai ir realybė“. Nepriklausomybės paskelbimas 
1941 m. birželio mėn. 23 d. sutampa su Rasos švente, vasaros saulėgrįža, Joninėmis. Rasos 
šventė švenčiama per naktį, nuo 23 d. iki 24 d., tad paparčio žiedu laikytinas 24-tas klausi-
mas, „Ko tylime?“

Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisiją sudaro 16 Seimo narių, kuriems labiau-
siai rūpi šie klausimai, įskaitant komisijos pirmininką Arūną Gumuliauską, Arvydą Anušauską, 
Lauryną Kasčiūną ir Emanuelį Zingerį. Jiems talkininkauja visuomeninė taryba, kurios 33 nariai 
priklauso Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungai, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
bendrijai, Lietuvos laisvės kovotojų sąjungai, Laptevų jūros tremtinių brolijai „Lapteviečiai“, 
Lietuvos politinių kalinių sąjungai, Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžiui, Lietuvos nepriklauso-
mybės gynimo Sausio 13-osios brolijai, Lietuvos politinių kalinių bendrijai Kolyma, Tremtinių 
ir partizanų palikuonių asociacijai, Lietuvos kariuomenės karių, nukentėjusių nuo sovietinio 
ir nacistinio genocido, artimųjų sąjungai, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai, Labdaros 
ir paramos fondas „Jauniems“, bendrijai „Lemtis“, Lietuvos Sąjūdžiui, Sausio 13-osios nuken-
tėjusiųjų draugijai, ir Nepriklausomybės gynėjų sąjungai.

Lietuvos Valstybės ir lietuvių Tautos ateičiai neabejingiems piliečiams skirtas portalas 
ProPatria.lt paskelbė Rasos Čepaitienės pranešimo tekstą, „Svetimas žvilgsnis į XX a. vidu-
rio įvykius Lietuvoje“. Atviroje diskusijoje taip pat pranešimą skaitė Lietuvos kariuomenės 
Strateginių komunikacijų departamento darbuotojai Auksė Ūsienė ir Karolis Zikaras.

Kapitono Jono Noreikos anūkė, rašytoja Silvia Foti puikiai vertina Rasos Čepaitienės pra-
nešimą. „Džiaugiuosi, kad mes lietuviai gilinamės į savo istoriją ir drįstame klausti nepato-
gius klausimus. Mums dera giliai pažvelgti į savo sielą, kartu matyti ir savo baisias nuodė-
mes, kad geriau pažintumėme save.“

Taikos mokyklos taikvedys Andrius Kulikauskas mokys taikdarius palaikyti Rasos klausimų 
tyrimus, rinkti prisiminimus, skelbti dokumentus, vesti pokalbius.

Rasos klausimai
1) Kokia 1941 m. birželio sukilimo reikšmė ir kur dėti vertybinius akcentus?
2) Ar tai buvo pirmosios sovietų okupacijos „gėdos nuplovimas“, nepriklausomybės atstaty-

mo siekis, keršto aktas besitraukiantiems komunistams už stalinines represijas ir trėmimus?
3) Ar, priešingai, bendradarbiavimo su naciais dėmė, nusikaltimai prieš žydus ir kitus civi-

lius gyventojus? Ar sukilimo ir Laikinosios vyriausybės vadai yra nacių kolaborantai, ar tau-
tos didvyriai?

4) Kokia Birželio sukilimo politinė vertė?
5) Birželio sukilimas kaip „politinė klaida“ (Tomas Venclova), „Holokausto preliudija“, „nai-

vus ir tuščias reikalas“?
6) O gal tiesa, kad „Jei mes turėjome apgailėtiną komunizmo supratimą, tai sukilimas rodo, 

kad ne geriau pažinojome ir nacius“ (Feliksas Jucevičius)?
7) Ar „žydai buvo mūsų bendrapiliečiai“, ar „nedėkingi svetimieji, okupantų talkininkai, 

bendradarbiavę su sovietais griaunant Lietuvos valstybingumą ir persekiojant bei žudant 
jos veikėjus“? Akivaizdu, kad istorinės tikrovės būta žymiai sudėtingesnės... 

8) Ar alternatyvus, nacionalinės istorijos perspektyvą akcentuojantis aiškinimas išvis įma-
nomas šiomis griežtos oficialiojo diskurso kontrolės sąlygomis?

9) Ar tikrai, kaip teigia vokiečių istorikas C. Diechmannas, Birželio sukilimas buvo „radikalų 
dešiniųjų nacionalistų“ siekis išvalyti Lietuvą nuo etnokultūrinių bendrijų?

10) Kodėl, pasak jo, lietuvių visuomenė neprotestavo prieš Holokaustą (lyg Vokietijoje būtų 
protestavusi itin aktyviai ir sėkmingai)?

11) Ar išties, kaip jis teigia, nacių okupacijos metu Lietuvoje būta tik 900 vokiečių ir 20 
tūkstančių lietuvių, dirbusių savivaldos institucijose, tad būtent lietuviai vykdė genocidą 
savo iniciatyva ir nuožiūra? 

12) Kodėl lietuvių antisovietinis pasipriešinimas buvo žymiai gausesnis ir masiškesnis, 
nei antinacinis?

13) Kiek miško brolių tarpe išties būta žydšaudžių?
14) Koks jų procentas ir kokios konkrečios pavardės laisvės kovotojų, susitepusių žydų krauju?
15) Kiek jų tarpe nuskriaudė nekaltų civilių, nepagrįstai įtartų kolaboravimu?
16) Kiek patikimi liudijimai, kad partizanai vykdė egzekucijas niekuo dėtiems žmonėms?

17) Ar „dviejų genocidų“ teorija, kuri neabejotinai vis dar yra populiari visuomenėje, nors 
šiukštu uždrausta svarstyti istorikams, išties neturi pagrindo ir jau galutinai atmesta?

18) Ar žydo-bolševiko mitas buvo sukonstruotas nacių ir atmesdami jį nebeturime tei-
sės kelti klausimo apie Lietuvos žydų bendradarbiavimo su sovietų represinėmis struktū-
romis klausimo?

19) Kiek Lietuvoje būta žydų gelbėtojų ir koks jų sociokultūrinis portretas europiniame 
kontekste? 

20) Kaip atskirti tikrus karo nusikaltėlius nuo sovietinių represinių struktūrų dezinforma-
cijos, šmeižtų, kankinimais išgautų „prisipažinimų“?

21) Ar pasidavimas svetimai XX a. vidurio istorijos interpretacijai, nedrįstant pateikti sa-
vos ir bevelijant kišti galvą į smėlį kaskart sulaukiant tokių kaltinimų, užuot formavus naci-
onalinę istorijos politiką kaip aiškų atsaką priešiškai propagandai ir hibridiniam karui, nėra 
tik dar vienas Lietuvos vidinės kolonizacijos požymis?

22) Argi, kaip iki šiol, būtina atsižvelgti į kiekvieno neprofesionalo, atstovaujančio domi-
nuojantį Vakarų naratyvą (su rytietišku kvapeliu), viešą spaudimą vien dėl to, kad jis yra už-
sienio pilietis?

23) Ar jis mažiau ideologiškai angažuotas ir a priori žino, kaip iš tikrųjų buvo? 
24) Ko tylime?    

Istorijos keliai ir klystkeliai

Rasos šventę įprasmino Rasos klausimai



9

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

LEONIDO BEJEČERO 
TURIZMO KOMPANIJA (773) 633-0877  WWW.INTEREDTOUR.COM

866-295-7070

Liepos 4-7, 8-11, Niujorkas, Niujorkas! Išsami ekskursija po 
miestą, įtraukianti Metropolitan Museum ir Laisvės statulą. Laisvas 
laikas Braiton Byče. Kaina nuo $459.

Liepos 12(13)-19(20), Bostonas, Naujoji Anglija su 
poilsiu Keip Kode. Pušų miškas, Atlanto vandenynas. Kaina nuo $899.

Liepos 25-28, Mičigano šiaurė, Makenau sala, nacionalinis 
“Miegančios meškutės” parkas, smėlio kopos. Kaina nuo $459.

Rugpjūčio 3-10, Florida, Clearwater. Prabangus kurortas 
prie Meksikos įlankos, baltas smėlis, žydras vanduo. Kelionės autobusu 
kaina nuo $859.

Rugpjūčio 22-25, Smoky Mountains nacionalinis 
parkas su persikėlimu į Šiaurės Karoliną. Indėnų rezervatai. 
Apgyvendinimas Gatlinburgo centre. Aplankysime didžiausią gyvenamąjį 
namą JAV - Biltmore pilį Ešvilyje, Š.Karolinoje. Kaina nuo $459.

Rugpjūčio 27 - rugsėjo 5, rugsėjo 6-15, 8-17, 10-19. 
Glenwood Springs, Koloradas. Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota. Kaina nuo $1199 + skrydis 

Iki 50 % nuolaida kambaryje gyvenant 3-4 žmonėms

www.usaimmigrationsource.com
http://WWW.INTEREDTOUR.COM


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Išspręsti paprasto knarkimo bėdas gali padėti ir keli poky-
čiai gyvenime, jeigu to priežastimi yra antsvoris, neteisingas 
miego ritmas ar medikamentų, tokių kaip migdomųjų, anti-
depresantų, vartojimas. Pasak gydytojo otorinolaringologo 
dr. Tomo Balsevičiaus, jei priežastys susijusios su viršutinių 
kvėpavimo takų anatominiais veiksniais, pakeisti miegojimo 
pozicijos ar laikytis dietos nepakaks. Gydymo ir ligos sudė-
tingumą nustatyti padės tik reikiami tyrimai. 

Pavojinga ir aplinkiniams
Pasak dr. T. Balsevičiaus, žmonės vis dažniau kreipiasi pagal-

bos dėl knarkimo. Didėjantis informacijos kiekis, tikslėjanti 
diagnostika ir inovatyvūs gydymo metodai padeda pasiekti 
itin veiksmingų rezultatų. Svarbu, kad žmonės suprastų, jog 
knarkimas, pirmiausia, yra pavojus jų sveikatai.

„Laikytina, kad knarkimas – vienas pirmųjų obstrukcinės 
miego apnėjos išsivystymo žingsnių. Ji pasireiškia kvėpavi-
mo pauzėmis miego metu ir yra pavojinga tuo, kad ja ser-
gant infarkto ar insulto rizika išauga net tris kartus.

Taip pat pasaulyje skelbiamos studijos, kurios atskleidžia, 
kad apie 20 proc. eismo įvykių, pasibaigusių mirtimi, buvo 
sukelti miego apnėja sergančių žmonių. Tai rodo, kad ši liga 
pavojinga ne tik pacientams, bet ir aplinkiniams“, – ligos pa-
vojingumą pamini specialistas. 

Ne tik gyvenimo būdas, bet ir anatomija
Knarkimo priežastys gali būti keleriopos. Nors dažnai galvo-

jama, kad tai - netinkamo gyvenimo būdo, antsvorio ar blogos 
pozicijos miegant pasekmė, šiuolaikiniai tyrimai atskleidžia 

ir įvairias anatomines priežastis. Dėl tikslesnės diagnostikos 
gydymo rezultatų sėkmė šiandien siekia net 80 procentų. 

„Knarkimą dažniausiai sukelia priežasčių visuma. Siekiant 
tiksliai parinkti problemą sprendžiančias gydymo priemo-
nes, reikalingas specialus polisomnografijos tyrimas mie-
go metu. Jis nustato miego kokybę, stebimos kvėpavimo 
pauzės, judesiai, elgesys miegant. Šis tyrimas atskleidžia, ar 
knarkimo pašalinimui užteks pozicinės miego terapijosgy-
dymo, ar jau kalbama apie miego apnėjos sprendimą chirur-
giniu būdu“, – diagnostikos svarbą komentuoja gydytojas. 

Tiksli diagnozė – operacijos sėkmė 
Miego apnėja vystosi susiaurėjus viršutiniams kvėpavimo 

takams. Jai įtaką gali daryti ir lėtinės inkstų, širdies, plaučių li-
gos. Pasak specialisto, gydymo metodo pasirinkimą bei ope-
racijos sėkmės rezultatus šiandien daugiausiai lemia tiksliai 
nustatyta priežastis.

„Svarbus ne tik miego tyrimas, įprastinė otorinolaringolo-
go apžiūra, bet ir viena didžiausių naujovių pasaulyje – me-
dikamentinė miego endoskopija. Pacientui vaistais sukė-
lus miegą, tyrimas atliekamas endoskopu ir tokiu būdu dia-
gnozuojama tiksli obstrukcijos vieta. Ji ženkliai pagerina di-
agnostiką, todėl leidžia tiksliau pašalinti problemą“, – tyri-
mų svarbą komentuoja gydytojas. 

Knarkimas dar nebūtinai reiškia, kad sergama miego ap-
nėja. Sutrikimas nustatomas tik ištyrus, bet rizika, kad knar-
kiantis ateityje susirgs ir miego apnėja – didesnė. Nors ja 
dažniau serga vyresni pacientai, gydymo taktika nuo paci-
ento amžiaus visiškai nepriklauso. 

Gydymas nepriklauso nuo amžiaus
Svarstantiems, kad simptomų sugrįžimą gali paveikti per 

anksti atlikta operacija, gydytojas pažymi, jog tai nuo am-
žiaus nepriklauso. Simptomai atsinaujinti gali dėl netinkamo 
paciento elgesio: priaugtas svoris, žalingų įpročių laikymasis.  

„Amžius yra tam tikras rizikos veiksnys, nes jam bėgant, ma-
žėja raumenų tonusas, didėja antsvorio rizika. Tai sudaro pa-
lankesnes sąlygas kvėpavimo takų susiaurėjimui. Bet gydymas 
priklauso ne nuo amžiaus, o nuo pacientų ligos sunkumo. 

Paprastai, esant sunkiai obstrukcinei miego apnėjai, pir-
miausia siūlomas konservatyvusis – pastovaus teigiamo oro 
srauto ventiliacijos metodas. Jeigu jis neveiksmingas, tuo-
met siūlomas chirurginis sprendimas. Šiandien tai vieni efek-
tyviausių gydymo būdų pasaulyje, kurie yra pagrįsti pakan-
kamais moksliniais įrodymais“, – gydymo efektyvumą ap-
žvelgia gydytojas otorinolaringologas dr. T. Balsevičius.    

Vasarą kaip niekada norisi puikuotis dailiomis kojomis. Šiuo 
metų laiku dažniau pastebimos ir išsiplėtusios poodinės kojų 
venos. Pasak kraujagyslių chirurgo dr. Vaidoto Zabulio, chi-
rurginis gydymas rekomenduojamas vėsesniu metų laiku. 
Tačiau taikant inovatyvų išsiplėtusių venų gydymo metodą 
klijais šias problemas spręsti galima ištisus metus. 

Ant kojų vizualiai pastebimi venų pokyčiai svarbūs ne tik 
dėl kosmetinės reikšmės. Susiformavę venų mazgeliai didina 
pavojingų krešulių susidarymo riziką. Užleistos ligos atvejais 
kyla ir trofinių opų grėsmė. Todėl gydymas rekomenduoja-
mas nelaukiant ligos komplikacijų. 

Gydymas ištisus metus
Išsiplėtusioms venoms gydyti iki šiol taikomas chirurginis 

gydymas rekomenduojamas vėsesniu metų laiku. Vasarą, kai 
dėl karščio padidėja papildomų komplikacijų rizika, chirur-
ginis gydymas nerekomenduojamas. Tačiau atsiradus nau-
jiems, mažai invazyviems gydymo metodams, pacientams 
procedūros gali būti atliekamos visais metų laikais. 

„Visa chirurgija, taip pat ir išsiplėtusių venų gydymas, eina mi-
nimalizmo link. Taip mažiau traumuojami audiniai, ligonis grei-
čiau sveiksta po operacijos ir taip pasiekiamas geresnis kosmeti-
nis efektas. Palyginus su kitais mažai invaziniais gydymo būdais, 
venų išsiplėtimo gydymas bioklijais yra dar labiau tausojantis 
metodas, sukeliantis mažesnį diskomfortą po operacijos ir pasi-
žymintis gerais rezultatais“, – sako angiochirurgas dr. V. Zabulis.

Kaip atpažinti, kad tai – jau problema? 
Pirmieji ligos požymiai, pasak gydytojo, pasireiškia kojų 

sunkumu vakarais, tinimu. Kadangi kojų grožis ypač aktua-
lus moterims, šias problemas jos linkusios spręsti nelaukda-
mos, kol situacija pablogės. Tačiau ligos atvejų pasitaiko ir 
tarp vyrų, nes neretai venų išsiplėtimą lemia genai. 

„Ligos atsiradimui didelę reikšmę turi genetika. Taip pat nu-
statyta, kad venų išsiplėtimas dažniau pasireiškia turintiems 
antsvorį, dirbantiems stovimą, sėdimą ar fiziškai sunkesnį dar-
bą bei gimdžiusioms moterims. Venų plėtimąsi taip pat skati-
na ir karštis, todėl mėgautis pirtimis ir karštomis voniomis re-
komenduojama su saiku. Kaip įprastai, geresnius gydymo re-
zultatus pasiekti galima ankstyvesnėse ligos stadijose, ypač kai 
kalbama apie kosmetinius pakitimus“, – komentuoja gydytojas.

Mažiau skausmingas ir greitesnis gydymas
Kiekvienu atveju svarbu nustatyti tikslią venų išsiplėti-

mo priežastį, nes ja gali tapti ir iš prigimties silpni venų 
vožtuvai. Tokiu atveju išsiplėtimas su laiku gali atsikarto-
ti kitose kojos vietose. Todėl dar prieš gydymą reikalin-
ga tiksli diagnostika, kad parinktos gydymo priemonės 
būtų efektyvios.

„Gydymas parenkamas priklausomai nuo ligos stadijos. 
Nuo to priklauso ir pooperacinis laikotarpis. Ar jis bus ilges-
nis, ar skausmingesnis – priklausys nuo to, kiek pažengusi 
liga. Gydymas bioklijais šiuo metu yra vienas pažangiausių 
ir mažiausiai skausmingų gydymo metodų, nes jam prak-
tiškai nereikalingas nuskausminimas. Išsiplėtusi vena uža-
kinama bioklijais, todėl nereikalinga vietinė nejautra, kuri 
taikoma lazerinių operacijų metų – taip nelieka diskomfor-
to, kurį pacientas jaučia leidžiant vaistus“, – gydymą komen-
tuoja specialistas.

Tinka ir vasarą
Kaip teigia gydytojas, venų išsiplėtimo gydymas klijais dėl 

mažesnio operacijos traumatiškumo galimas ir vasarą: „Šis gy-
dymas pasižymi lengvesniu pooperaciniu laikotarpiu, nes po 
jo nebereikia dėvėti elastinės kojinės, kuri gydant kitais me-
todais yra būtina. Tai leidžia pacientui greičiau atgauti dar-
bingumą ir grįžti prie įprastinės veiklos. Gydymo rezultatai 
iš esmės nesiskiria nuo kitų metodų, tačiau kokiu būdu gy-
dyti venų išsiplėtimą individualiai parinkti gali tik gydytojas 
konsultacijos metu“, – bioklijų metodo privalumus apžvel-
gia kraujagyslių chirurgas dr. V. Zabulis.   

Gydytojas apie knarkimą

Negydomas knarkimas gali sukelti pavojų ir aplinkiniams

Kojos lengvos kaip pūkas

Venų išsiplėtimas: galima gydyti ir vasarą



11

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Maždaug ketvirtadalis vyrų kenčia nuo venų varikozės. 
Maždaug 45 procentai mūsų pacientų Gilvydis Vein 

Clinic yra vyrai, o ligos atvejų sudėtingumas tarp lyčių 
yra labai panašus. Pamirškite jus lydintį kojų skausmą ir 

diskomfortą, ir susisiekite su mumis jau šiandien. 

CALL 815-981-4742 
TO SCHEDULE A FREE VEIN SCREENING

No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

taip pat paliECia 
ir vyrus

v
VENŲ VARIKOZĖ

PRIEŠ PO

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Šeštadienį Kaišiadorių vyskupijoje, Molėtų rajone, Videniškių 
Šv. Lauryno bažnyčioje, iškilmingas padėkos šv. Mišias už gar-
bingojo Mykolo Giedraičio pripažinimą palaimintuoju auko-
jo Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos, Latvijos vyskupai.

Iškilmių dalyviams sveikinimo žodį perdavė išrinktasis 
Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda, dalyvavo Lietuvos 
Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis, pal. M. Giedraičio 
giminės atstovai, kiti garbingi svečiai.

Kaip padėkos šv. Mišių homilijoje pabrėžė Lietuvos vysku-
pų konferencijos pirmininkas arkivyskupas Gintaras Grušas, 
palaimintasis Mykolas visada siekė būti su Jėzumi. Likdamas 
vienuoliu broliu, jis norėjo būti vienybėje su Juo, kontem-
pliuoti Nukryžiuotąjį, tarnauti Eucharistijos slėpiniui, tiesiog 
gyventi šalia Jėzaus, kuris yra Švenčiausiajame Sakramente.

„Dievas tokį atsidavusį, nuolankų tarną Mykolą apdova-
nojo išskirtinėmis antgamtinėmis dovanomis, ir jis jas pa-
naudojo artimo meilei, lengvindamas žmonių dvasines ir 
fizines kančias, maldos galia sugrąžindamas žmones prie 
Dievo. Būtent taip Dievas ir vykdo žmonijos išganymo dar-
bą“, – sakė arkivysk. G. Grušas.

Krokuvos arkivyskupas metropolitas Marekas Jędraszewskis 
šventiesiems priskyrė galią vienyti mus su Dievu, visokio šven-
tumo Versme.

„Šventieji pranoksta mūsų žemiškąjį laiką ir rodo į amžiny-
bę. Šventieji išeina anapus mūsų pasaulio ir kviečia žvelgti 
į dangiškąją Jeruzalę, kur nereikia „nei saulės, nei mėnulio, 
nes jį apšviečia tviskanti Dievo šlovė ir jo žiburys yra Avinėlis“ 
(Apr 21, 23). Šventieji sudaro pačią Bažnyčios gyvenimo šer-
dį. Šventieji šiai Bažnyčiai suteikia universalų, visuotinį ma-
tmenį, dėl to ji nuolat pranoksta valstybių, tautų ir visuo-
menių sienas ir jungia jas į vieną Dievo tautą, Šventosios 
Dvasios galia paskui Kristų einančią pas Dievą, apstų gai-
lestingumo. Šventųjų dėka, kad ir kur pasaulyje atsirastu-
me, visuomet jaučiamės esą namie“, – kalbėjo Krokuvos ar-
kivyskupas metropolitas.

Pal. M. Giedraitį arkivysk. M. Jędraszewskis vadino dar vie-
nu dvasiniu tiltu, jungiančiu Lenkiją su Lietuva ir leidžiančiu 
išgyventi vienos Dievo tautos bendrystę.

„Jis Lietuvos žemės sūnus, čia gyvenęs keturiasdešimt metų, 
ir sykiu Krokuvos šventasis, kur pragyveno kitus dvidešimt 
penkerius metus, čia mirė ir buvo palaidotas. Kaip nuolan-
kus zakristijonas tarnaudamas Krokuvos Šv. Morkaus bažny-
čioje, labai daug laiko skyrė asmeninei maldai. Jis ypač kon-
templiuodavo Kristaus kančią klūpodamas priešais didįjį kru-
cifiksą, kuris anuomet buvo bažnyčios presbiterijos arkoje, o 
nuo XVIII a. yra pagrindiniame altoriuje. Kartą savo nuodėm-
klausiui Jonui Žmigrodiškiui prisipažino, jog nuo to kryžiaus 
aukštybės į jį kreipėsi pats Kristus sakydamas: „Būk kantrus 
iki mirties, ir duosiu tau gyvenimo vainiką.“ Brangūs broliai ir 
seserys, šiandien dėkodami Viešpačiui Dievui už pal. Mykolo 
Giedraičio lygiavertės beatifikacijos dovaną, ir savo pačių at-
žvilgiu priimkime būtent tuos Kristaus žodžius. Kovodami dėl 
krikščioniškųjų vertybių šiandienos pasaulyje, kuris – savo 
pražūčiai – nori gyventi taip, „tarsi Viešpaties Dievo nebūtų“, 
kantriai išlikime prie mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus kryžiaus, 
kuris yra vienintelė mūsų viltis“, – sakė Krokuvos arkivyskupas.

Iškilmėse Krokuvoje už M. Giedraičio pripažinimą palai-
mintuoju Kaišiadorių vyskupui J. Ivanauskui įteikta pal. 
Mykolo Giedraičio relikvija po padėkos šv. Mišių buvo įneš-
ta į Giedraičių koplyčią. Ypatingos šventės proga tikintieji re-
likviją galėjo pagerbti prisiliesdami prie jos.

Lietuvos vyskupų konferencija primena, kad prieš 400 metų 
didikų Giedraičių pastatytoje Videniškių bažnyčioje ir vienuo-
lyne nuo senovės gerbiamas šiame krašte gimęs M. Giedraitis 
šventuoju pradėtas laikyti tuoj po savo mirties.

Dar XVI a. Krokuvos vyskupija ėmėsi kai kurių veiksmų, bū-
dingų skelbimui palaimintuoju: Mykolo palaikai iš palaido-
jimo vietos Šv. Morkaus bažnyčioje buvo perkelti į sarkofa-
gą altoriuje viešai gerbti. Paveiksluose jis pradėtas vaizduo-
ti su aureole.

Giedraičio beatifikacijos byla pradėta 1634 metais, tačiau tik 
2018-ųjų lapkričio 7 dieną Apaštalų Sostas paskelbė dekretą, 
pripažindamas Dievo tarno M. Giedraičio herojiškas dorybes 
ir patvirtindamas jo kultą, gyvavusį nuo neatmenamų laikų.

Giedraičio beatifikacijos bylą teikė Katalikų Bažnyčia 
Lenkijoje, todėl pirmosios padėkos šv. Mišios už garbingojo 

M. Giedraičio pripažinimą palaimintuoju šių metų birželio 8 
dieną buvo švenčiamos Krokuvoje.

Ekvipolentinės beatifikacijos dekrete apie Mykolo Giedraičio 
dorybių herojiškumą ir kultą nuo neatmenamų laikų rašoma, 
kad apie 1420 metus kilmingoje šeimoje, Giedraičiuose, ne-
toli Vilniaus gimęs M. Giedraitis gavo tvirtą religinį ir kultūri-
nį lavinimą, puoselėjo pamaldumą Nukryžiuotajam Kristui.

Pagal anuometinę tradiciją Mykolas turėjo tapti riteriu, ta-
čiau jo fizinė negalia neleido jam to padaryti. Būsimasis palai-
mintasis įstojo į Atgailos kanauninkų vienuolyną Bistryčioje 
(dabartinės Baltarusijos teritorijoje). Žinoma, kad išvykda-
mas į Krokuvoje vyksiančią generalinę kapitulą, vienuolyno 
vyresnysis kartu pasiėmė ir Mykolą. Čia jis ir užbaigė novi-
ciatą, Krokuvoje davė vienuoliškus įžadus ir apsigyveno Šv. 
Morkaus reguliariųjų atgailos kanauninkų konvente.

Palaimintasis baigė filosofijos mokslus Krokuvos akade-
mijoje, 1465 m. gaudamas laisvųjų menų magistro laipsnį. 
Gyveno kukliai ir pamaldžiai. Prižiūrėjo šventovę, rūpinosi 
jos švara, puošė altorių – atlikdavo tai, kas įprasta zakristijo-
no tarnystei. Daugybė žmonių kreipdavosi į M. Giedraitį pa-
tarimo ir pagalbos įvairiais dvasiniais reikalais, taip pat už-
klupus gaisrams, ligoms ar kitokiems išbandymams. Mykolas 
stengėsi su visais susitikti, visiems padėti. Pal. M. Giedraičio 
užtarimui amžininkai priskyrė ir ne vieną išgijimą.

Tiksliai žinoma Mykolo mirties data – 1485 metų gegu-
žės 4-oji. Jis palaidotas Krokuvos Šv. Morkaus bažnyčio-
je. Videniškiuose kiekvieno mėnesio 4 dieną meldžiama-
si pal. M. Giedraičio litanija, vidurdienį bažnyčioje aukoja-
mos šv. Mišios.    

Palaimintasis Mylokas Giedraitis

Lietuva dėkoja už dar vieną palaimintąjį 



13

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

USA Natural Health Clinic

Adresas:
840 West Irving Park Rd, 

suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: 
(773) 283-8420; 

Faksas: (773) 799-8609 

Nemokamas parkavimas 
prieš Thorek Memorial 

ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų plaukelių 
šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus nagų grybelio 
gydymas, kolageno gamybą ir odos atsinaujinimą 
skatinanti mikroadatinė terapija lygesnei, stangresnei odai 
bei randų, raukšlių ir išsiplėtusių porų gydymui, odos 
patempimas lazeriu, unikalus aknės gydymas, kapiliarų 
šalinimas lazeriu, odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis odos 
šveitimas, dermaplaning procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 

Padedame parinkti jūsų odos poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. Prieinamos kainos. 

Nemokama 
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.orthodonticexperts.com
www.unitedstatestaxservices.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Birželio 24 dieną švenčiama Šaulio diena. Šia proga 2019 m. 
birželio mėnesio 23 dieną LŠS Išeivijoje Čikagos šauliai rinkosi 
prie Ramovėnų pastatyto Laisvės ir Kovų Paminklo, esančio 
Jaunimo centro kiemelyje. Čia buvo organizuojama talka: nu-
valytas paminklas, prie jo pasodintos gėlės. Kiemelį papuošė 
ką tik pasodintas ąžuoliukas, kurį šauliai pasodino minint dvi 
gražias sukaktis: Lietuvos Šaulių Sąjungos 100-metį ir 65-uo-
sius LŠS Išeivijoje metus. ChicagoLithuanianCenter - Jaunimo 
Centras pastatytas 1958 m., šaltojo karo metais, jį finansavo 
Amerikos lietuviai, siekę, kad taptų lietuvių kultūros židiniu, 
kad lietuvių kultūra būtų perduodama vaikams ir jaunimui.

Tikimės, kad centras, paminklas ir jaukus kiemelis dar ne 
kartą suburs tautiečius kilniems darbams ir paminėjimams. 
Nuoširdžiai dėkojame projekto iniciatoriui  ir organizatoriui 
Giedriui Bikulčiui, LŠSI Garbės šaulei Zitai Bagdžius parėmu-
siai šį projektą ir visiems dalyvavusiems talkoje.   

LŠSI informacija

Čikagos šauliai

Šaulio dienos talka



15

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

...Buvo naktys švento Jono, 
Laužai degė paupy...
Birželio 22-sios popietę, Portlando/Vancouverio lietuvai-

čiai rinkosi į tradicinę Joninių, arba Rasos šventę. Joninės 
nuo seno yra viena mėgiamiausių tautinių Lietuviškų šven-
čių, turinti gilias tradicijas, siekiančias pagonybės laikus, ap-
gaubtos magiškais burtais ir garsėjančios paslaptingo pa-
parčio žiedo ieškojimu...

Jau tapo gražia tradicija Portlando lietuvių bendruomenėje 
šią saulėgrįžos, arba vasaros pradžios šventę švęsti vaizdin-
game Rooster Rock Parke (Corbett, OR) šalia Columbia upės.

Tad ir šiemet, Farmer‘s Insurance kompanijos atstovo, ne-
nuilstančio visų renginių dalyvio, Lauryno Misevičiaus dėka 
gavome nemažą alučio bačką, kurią paaukojo Widmer alaus 
darykla, rinkomės švęsti Joninių... Pirmieji, kaip visada į šven-
tę atskubėjo Valdybos pirmininkė Giedrė su vyru Vilmantu, 
Laurynas, Gregory, Kantas, Gražina ir kiti savanoriai. 

Tesinys - 18 psl.

Etninės šventės JAV

Joninių/Rasos šventė Portlando lietuvių bendruomenėje

Ingrida Misevičienė, Nijolė Dargužis, Audra Bružienė, Danutė Dubosienė, Daina Kuzmickienė

Eugenijus Dargužis ir Julius Urbanavičius

Gražina Kazilienė pina ąžuolų vainikąGreta BabarskaitėKaja Kazilas ir Emily Meurer



17

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Pradzia - 16 psl. 
Merginos ir moterys skubėjo iš įvairiaspalvių pievos gėlių bei 

žolynų pinti vainikus, vyrai rikiavo stalus, rūpinosi, kur pasta-
tyti alučio bačką, kaip sumontuoti pavėsinę, pajungti muziką.

Senovėje Lietuvos merginos eidavo į mišką ir rinkdavo įvai-
rias gėles, kurias vėliau naudojo spalvingiems vainikėliams. 
Pagal tradiciją merginos vainiką turėjo sudaryti bent devynios 
skirtingos gėlės. Tuo tarpu vaikinai pindavo vainiką iš ąžuolo 
šakų, kurios simbolizavo galią ir brandą. Kai ateidavo naktis, 
vienišiai žmonės paleisdavo savo vainikus plaukti upe. Jei ša-
lia gėlių vainiko plūduriuos ąžuolo vainikas, tai reiškia, kad šie 
du žmonės iki metų pabaigos susituoks. Joninių vidurnaktį 
merginos į upę mesdavo vainikėlius: jei jis nuplaukia toli – 
greitai ir toli išvažiuos, o jei sukasi vietoje – liks netekėjusi…

Netrukus, ilgamečio vietos lietuvių bendruomenės pirmi-
ninko Viliaus Žalpio vadovaujami, ėmėmės svarbiausių tradi-
cinių Joninių elementų – Kupolės ir simbolinių apeiginių ap-
sivalymo vartų montavimo. Juos vyrai gražiai apipynė ąžuolo 
lapais ir tujų šakelėmis ir papuošė ąžuolo lapų vainiku. Veliau, 
išklausę mūsų skaitovų - Viliaus ir Eugenijaus – pasakojimo apie 
Joninių ritualus ir tradicijas, visi drauge ėjome pro Apsivalymo 
vartus, dainuodami liaudišką sutartinę „Oi, ta-ta, Kupolė graži!..“

Nuo seno merginos Joninių rytą prausdavosi rasa – tai turė-
jo padaryti veidą skaistesnį, gražesnį. Upėse, ežeruose buvo 
maudomasi, norint apsivalyti nuo nuodėmių ir visus atei-
nančius metus apsisaugoti nuo ligų. Vanduo šią naktį su-
teikia gyvasties, žvalumo ir stiprybės. Norinčioms sužinoti 
apie savo ateitį – reikia Joninių naktį iškasti velėną ir apvers-
ti, o kitą rytą žiūrėti, ką randa ant velėnos. Jei kirminas – tai 

vaikas, šakelė – kapas, vabalas – jaunikis, pilkas vabalas – vy-
ras bus prasčiokas, margas – valdininkas, žalias – ūkininkas“.

Eisena sustojo prie laukymėje augančio šermukšnio. Čia 
Vilius dar kartą priminė keletą populiariausių Joninių žaidi-
mų, magiškų spėjimų, kurie buvo neatsiejama junimo links-
mybių dalis: pavyzdžiui, išsivolioti ankstų rytą nuogam ra-
sotoj pievoj, kad būtum stiprus ir drūtas ir jokios „kvarabos“ 
prie tavęs nekibtų...O tada visi sustojome ratu ir merginos bei 
moterys turėjo mesti kuo aukščiau į orą savo vainikus, sten-
giantis kad jie užsikabintų ant šermukšnio šakos ir nenukris-
tų... Jei pavyko – laimingoji traukdavo iš pintinės gerą „burtą“ 
arba palinkėjimą ateičiai, jei ne – nelabai gerą, dažniausiai 
kokį šmaikštų, pamokantį arba nepiktai pašiepiantį posakį...

Žaidimui pasibaigus, ėjome ratu, skambant tradicinėms 
Joninių dainoms - „Pjoviau šieną per visą dieną...“ ir „Panedėlės 
dieną pjovė Jonas šieną“, vėliau smagiai užtraukėme: „Švento 
Jono vakarėlį susitikt tave norėjau“...

Na, o po šių linksmybių, kurios praskaidrino mūsų sielas, atė-
jo laikas duoti peno ir kūnui,- visi skubėjome prie vaišių stalo, 
kur mūsų laukė tradiciniai Lietuviški patiekalai: Šaltibarščiai su 
bulvėm, bulviniai blynai, silkutė, mėsos suktinukai, virta karka 
ir žirniai su spirgučiais, kepta duonelė su česnaku, įvairūs keps-
neliai, salotos ir daugybė kitų skanumynų...tiesiog tikra puota!

Jaunimas nusprendė išmėginti jėgas futbolo aikštėje, kiti 
tiesiog šnekučiavosi, gėrėjosi nuostabia Oregono gamta bei 
mėgavosi šiltais pro debesų virtinę vis pasirodančios saulu-
tės spinduliais…Netrukus visi patraukėme link Columbijos 
upės, kur merginos plukdė vainikus ir dainavo Joninių bei 
kitas tradicines lietuvių liaudies dainas, kurios nuvilnijo, 

nuaidėjo upės pakrante toli toli... Gal būt ne vienas, užliū-
liuotas pažįstamos melodijos garsų, prisiminė Lietuvą, tuos 
laikus, kai švęsdavome Joninių arba Rasos šventę gimtojo-
je šaly... Buvo ir graudu, ir gera, kad nepamiršome gražiau-
sių lietuviškų švenčių ir tradiciju, kad puoselėjame jas sve-
tur, toli nuo savo tėvynės Lietuvos...

Senovės lietuviai tikėjo, kad po ilgiausios vasaros dienos 
ateinančios trumpiausios nakties metu piktosios dvasios už-
kariauja miškus... Tačiau drąsiausieji kasmet vistiek brisda-
vo gilyn į mišką, ieškodami paparčio žiedo. Pasak legendos, 
tas, kuris suras paparčio žiedą, taps išminčiumi ir sužinos vi-
sas pasaulio paslaptis... Net ir dabar, po daugelio metų, nors 
žmonės puikiai supranta, kad paparčio žiedas neegzistuoja, 
jo ieškojimas yra neatskiriama magiško Joninių ritualo dalis. 

Todėl ir mūsų šventės kulminacija tapo paparčio žiedo ieš-
kojimas... o kas jį surado – paslaptis! Nes jei išplepėsi – neiš-
sipildys burtai... Taigi - paparčio žiedas - kaip neišsipildžiu-
sios svajonės simbolis. Svajonės turėti neįprastų galių, virši-
jančių kitų žmonių gebėjimus...

Na, o tiems, kas jo šiemet nerado, nusiminti manau tikrai 
neverta: susirinkome į draugišką būrį, pabuvome kartu, dar 
kartą prisilietėme prie mūsų senovės Baltų mitologijos ir tra-
dicijų – vien tai savaime jau yra didelis džiaugsmas!..

Esame labai dėkingi savo bendruomenės nariams, susirinku-
siems į tokį gausų būrį šią nuostabią vasaros dieną, o mūsų ben-
druomenės valdybai ir ypač - jos pirmininkei Giedrei Babarskienei 
- už šaunų darbą, organizuojant Joninių šventę – Valio!.. 

Valdybos atstovė spaudai Gražina Kazilienė
Giedrės Babarskienės nuotraukos

Giedrė Babarskienė ir John Rowell Ingrida Latoza

Laurynas Misevičius ir Vilmantas Babarskas Rokas Misevičius

Gražina Kazilienė



19

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Stella Devine – garsi ekstrasensė,
mediumė ir asmeninio tobulėjimo mokytoja.

Stella Devine skaito (pranašauja) iš 
kodo numerologiją nurodančio 
piršto, pagal vardą ir gimimo datą, iš 
garsų ir balso vibracijų, džiovintų 
vabzdžių.

Stella Devine ne tik nuspėja 
likimą, bet ir keičia nepalankias 
gyvenimo situacijas. Ji taip pat 
įvairiais metodais – kiaušinio 
ridenimu, vaško liejimu, žvakės 
deginimu, druskos ir anglies 
barstymu bei kitais -m sukuria 
apsaugą nuo bet kokio pobūdžio 
užtrauktų nelaimių (netgi mirties).

Stella Devine nuima gimstant 
atsineštus prakeiksmus ne tik pas ją 
apsilankiusiems asmenims, bet ir jų 
šeimos nariams (taip pat ir iš 
nuotraukų), senovinių ritualų ir 
užkalbėjimų pagalba išvaro ir 
nuramina piktas dvasias, panaikina 
tėvų ir vaikų nesutarimo prakeiksmą, 
atkuria meilę, apsaugo nuo 
energetinių vampyrų ir raganų, 
pašalina skausmą dėl mirusių 
artimųjų.  

Stella Devine nuslopina skandalus, 
ištaiso likimą, padeda negalintiems 
susilaukti vaikų, kamuojamiems 
vienatvės ir nenoro gyventi. 

Konsultacijos Čikagoje
liepos 12, 13, 14 dienomis

Registracija telefonu
917-561-2677

Po susitikimo su Stella Devine 
daugelis žmonių įgyja 
aiškiaregystės dovaną, jiems 
atsiveria trečioji akis. 

Padedama aukštesnių jėgų 
Stella Devine padės Jums 
atsikratyti daugybės problemų, 
atliks sėkmę pritraukiančius 
ritualus, padės pagaminti 
apsauginį amuletą, kuris saugos 
Jus nuo tamsių jėgų. Gaminant 
amuletą Stella Devine „įpūs“ jam 
pozityvią energiją, kad jis tinkamai 
Jums tarnautų ir efektyviai Jus 
saugotų. 

Jei norite padėti savo 
artimiesiems atsikratyti žalingų 
įpročių, tokių kaip rūkymas, 
alkoholizmas ar narkomanija – 
kreipkitės į Stella Devine. Senųjų 
maldų ir užkalbėjimų pagalba ji 
išvalys reikiamo asmenims aurą 
nuo negatyvo. 

Pas Stella Devine kartą atėjo 
moteris ir paklausė: „Na kodėl man 
taip  nesiseka? Kodėl aš tokia 
nelaiminga?!“. Žinokite, kad tokios 
sąvokos kaip „nesiseka“ nėra.  

   Bet kokia būsena turi savo 
priežastis. Taip ir jūsų nesėkmės ar 

nelaimingumas greičiausiai yra 
banalus kitų, jums gerai pažįstamų 
žmonių, pavydas, prakeiksmai ir jums 
užtrauktos nelaimės. 

Tad nepeikite likimo ir neburnokite 
prieš Dievą, tyliai skųsdamiesi 
gyvenimu ir braukdami ašaras! Imkitės 
veiksmų!

Stella Devine pranašauja iš kortų 
jau daugiau nei 30 metų. Kartais ji pati 
nustemba, kokios tikslios būna jos 
pranašystės. Tačiau kad ir kokia 
bebūtų tiesa – maloni, ar skausminga 
– ji niekada jos nuo savo klientų 
nenuslepia. Žmogus turi teisę žinoti. 
Juk žinios – tai mūsų ginklas,  kuriuo 
mes užtikrintai įveikiame nelaimes, 
vienatvę, pinigų trūkumą ir aplinkinių 
neapykantą, priešų pyktį ir draugų 
pavydą.

Ne pirmos kartos aiškiaregė 
parapsichologė Stella Devine mato 
praeitį, ištaiso ateitį, pašalina 
užtrauktas nelaimes, vienišumo 
vainikėlį, pašalina priklausomybes. 
Atlieka turtą ir sėkmę pritraukiančius 
ritualus. 

Stella Devine laukia visų, kuriuos 
kamuoja:

• užtrauktos nelaimės (nuo gimimo, 
paveldėtos, mirtinos), nužiūrėjimas, 
prakeikimai, užkalbėjimai;

• panika, kamuojančios baimės, 
artėjančios nelaimės nuojauta;

• oro trūkumas ar nepakankamo 
įkvėpimo pojūtis,  gerklės skausmas, 
pagreitėjęs kvėpavimas;

• silpnumas, letargija, nuovargis, 
nesugebėjimas susikaupti.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Call now for your free stairlift guide!

This FREE GUIDE from Acorn Stairlifts will answer all of
your questions on buying a stairlift, such as:

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE

THINKING OF 
BUYING A 
STAIRLIFT?

•  When can a  
    stairlift help?

•  What options are     

 

    available to me?

•  How safe are  
    stairlifts?

Stairlifts are the best solution for arthritis and COPD 

 

sufferers, those with balance and mobility issues,

 

and for anyone who struggles on the stairs.

Don’t wait! Call today to receive your free copy!

1-855-647-9417

BROUGHT TO YOU BY

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE



21

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Prieš 16 metų didelis savo gimtojo miesto patriotas kau-
nietis Deivis Pavasaris nė nebūtų pagalvojęs apie tai, kad 
paliks gimtąją Lietuvą ir savo ateitį pradės kurti Niujorke, 
Jungtinėse Amerikos Valstijose. Šiai dienai, dėl kelionių 
pamišęs bei savo kasdienybės be sporto neįsivaizduo-
jantis lietuvis dėkoja likimui, jog šis susidėliojo būtent 
taip. Kalbiname dabartinį Šiaurės Amerikos lietuvių fi-
zinio auklėjimo ir sporto sąjungos Rytų apygardos pir-
mininką Deivį Pavasarį.

Pradėkime nuo pakankamai banalaus, tačiau, manau, 
visiems rūpimo klausimo. Kas Jus ir kokiu tikslu pastūmė-
jo vykti gyventi taip toli – net į pačią Ameriką?

Deivis: Tiesą pasakius, aš ir sapnuote nesapnavau, kad at-
sidursiu Amerikoje. Nors nuo pat vaikystės turėjau mažy-
tę svajonę kada nors aplankyti ir pažinti „svajonių ir dide-
lių galimybių kraštą“, bet kas galėjo pagalvoti, kad pažintis 
su JAV išsirutulios į pastovų gyvenimą Niujorke, besitęsian-
ti jau šešiolikti metai? Tuomet, buvau ką tik baigęs studijas 
Kūno kultūros akademijoje (dabartinis Lietuvos sporto uni-
versitetas), buvau darbo ir tolimesnės veiklos paieškose, o 
kai atsivėrė galimybė išvykti kitapus Atlanto, ilgai nedvejo-
jau, gavau palaiminimą iš tėvų ir pirmyn!

Skaitytojams, tikriausiai, būtų labai įdomu sužinoti ko-
kia veikla užsiimate gyvendamas  Niujorke?

Deivis: Esu didžiausios federalinės organizacijos JAV dar-
buotojas... na, o jei paprasčiau pasakius, tai jau gerą dešim-
tmetį dirbu valstybiniame Jungtinių Amerikos Valstijų pašte.

Sakykite, o kas jus pastūmėjo pradėti aktyvią veiklą 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo sąjungoje 
(trump. ŠALFASS)?

Deivis: Apie ŠALFASS ir išeivijos sportą turėjau šiek tiek ži-
nių, kai dar gyvenau Lietuvoje. Studijuojant Kūno Kultūros 
Akademijoje, vieno mano kursinio darbo tema buvo „Stalo 
tenisas lietuvių išeivijoje ir Pasaulio lietuvių sporto žaidynių 
(trump. „PLSŽ“) reikšmė”. Bet įdomiausia yra tai, kad kaip tik 
tuo metu Lietuvoje vyko VI-osios PLSŽ, kuriose aš pats da-
lyvavau stalo teniso varžybose bei iškovojau ne vieną ap-
dovanojimą, tik dar ne kaip užsienio lietuvis, o kaip lietu-
vis-sporto mėgėjas, gyvenantis Lietuvoje. Niekas tada dar 
nė negalėjo pagalvoti, kad už kelerių metų Pasaulio lietuvių 
sporto žaidynėse atstovausiu jau ne gimtąją Lietuvą, o JAV 

ir ŠALFAS sąjungą, ir vėl kovosiu dėl aukščiausių apdovano-
jimų, tik šį kartą už Niujorko LAK. Na, o pagrindinis „kaltinin-
kas”, kuris įtraukė mane dalyvauti ŠALFASS veikloje jau persi-
kėlus gyventi į JAV, yra dabartinis ir ilgametis šios organizaci-
jos pirmininkas, nuo pereitų metų vasaros ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Valdybos narys, Sporto reikalų komisijos va-
dovas Laurynas R. Misevičius. Gyvenime nesu sutikęs dides-
nio Lietuvos patrioto ir lietuvybės puoselėtojo nei Laurynas!

Kiek metų jau esate ŠALFASS narys? Kokia buvo pati 
pradžia?

Deivis: ŠALFASS narys esu jau virš dešimt metų. Na, o jei-
gu tiksliau, tai jau visus trylika metų. Pati pradžia buvo nuo 
pažinties su Laurynu per vieno mūsų bendro draugo uni-
versiteto diplomų įteikimo ceremoniją, Konektikuto vals-
tijoje. Laurynas jau tada buvo aktyvus ŠALFASS valdybos ir 
JAV Lietuvių Bendruomenės Konektikute bei Krašto valdybos 
narys. Jis, drauge su tuometine kolege Sigita Šimkuviene-
Rosen, JAV LB Krašto valdyboje, visai neseniai buvo atkūrę 
Konektikuto valstijos lietuvių sporto klubą ir Laurynas tapo 
jo vadovu. Sužinojęs, kad aš esu neabejingas sportui, jis 2006 
metais pakvietė mane kartu važiuoti į Čikagą ir sudalyvauti 
56-osiose ŠALFASS sporto žaidynėse. Aš mielai priėmiau jo 
kvietimą prisijungti ir to pasėkoje sėkmingai pasirodžiau žai-
dynių stalo teniso turnyre bei iškovojau asmeninių, vyrų bei 
mišrių dvejetų varžybų nugalėtojo vardus. Tokia buvo mano, 
sakyčiau, gal ne pirmoji pažintis, bet tikrai pirmoji gyva akis-
tata su ŠALFASS organizacija jau pačioje Šiaurės Amerikoje.

Kas paskatino prisidėti prie ŠALFASS sporto turnyro ren-
gimo? Kokia yra šių žaidynių istorija?

Deivis: ŠALFASS – tai organizacija su ilga ir turtinga isto-
rija. Šiemet jau įvyko 69-osios žaidynės. Na, o jei žvelgiant į 
praeitį, šios organizcijos ištakos siekia net 1947 metus ir po-
karinę Vokietiją. Pabandysiu labai neišsiplečiant apžvelgti 
ŠALFASS žaidynių istoriją. Neišvengiamai artėjant Sovietų 
okupacijai, 1944 metais dešimtys tūkstančių Lietuvos pilie-
čių, tame tarpe ir daug jaunimo, paliko gimtąjį kraštą. Taigi 
1945 metais, pasibaigus karui, Vakarų Vokietijoje susibūrė 
didžiulis lietuvių būrys. Šie karo pabėgėliai, karą laimėjusių 
sąjungininkų, buvo apgyvendinti stovyklose ir jų varganas 
gyvenimas tęsėsi iki pat 1949 metų, kuomet buvo pradėtas 
masinis jų perkėlimas į tolimesnius užjūrius, tokius kaip JAV, 
Australija, Anglija, Kanada... „Stovyklinio“ gyvenimo metu 

lietuviai užsiėmė bendruomenine, kultūrine ir sportine vei-
kla. Vakarų Vokietijoje labai greitai įbuvo įsteigta beveik 30 
sporto klubų, kurių veiklą koordinuoti, atstovų suvažiavi-
me, 1947 metų lapkričio 29 dieną Augsburgo mieste, buvo 
išrinktas Vyriausiasis Fizinio Auklėjimo ir Sporto Komitetas, 
sutrumpintai vadinamas – FASK. Šį komitetą tvirtai galime 
laikyti ir vadinti ŠALFASS pirmtaku. 1949 metais suaktyvė-
jus lietuvių persikėlimui iš laikinojo prieglobsčio Vokietijoje 
į tolimesnius kraštus, FASK įgaliojo vieną aktyvų savo narį 
Valdą Adamkavičių (J.E. Prezidentas Valdas Adamkus), kuris 
kaip tik ruošėsi išvykti naujam gyvenimui į JAV, pabandyti 
pratęsti šios lietuviškos sporto organizacijos veiklą, naujo-
je emigracijoje, kitapus Atlanto. Iš pat pradžių, didelio entu-
ziazmo Amerikos lietuvių tarpe nebuvo sulaukta, daugelis 
buvo užsiėmę įsikūrimu naujame krašte... kai beveik netikėtai, 
1951 metų spalio 27-28 dienomis, naujai įsikūrusio lietuvių 
sporto klubo „Vytis“ iniciatyva, Toronte buvo suorganizuota 
sporto šventė, tuo metu pavadinta I-ąja Kanados ir JAV lietu-
vių Olimpiada. Olimpiados metu buvo varžomasi krepšinio, 

Išskirtinis interviu

Netikėti likimo vingiai 

Deivio ir Sandros vestuvės Deivis stalo teniso pasaulyje

Deivis Pavasaris



23

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

tinklinio ir stalo teniso rungtyse. Visai netrukus, 1952 metais, 
buvo sušauktas pirmasis JAV ir Kanados, naujai susikūrusių 
sporto klubų atstovų suvažiavimas Čikagoje. Ten ir buvo iš-
rinktas pirmasis Vyriausiasis FASK Šiaurės Amerikoje. 1965 
metais FASK buvo pervadintas į ŠALFASS... o toliau, kaip sa-
koma, viskas gula į pageltusius istorijos puslapius. Kitąmet 
jau organizuosime jubiliejines, 70-asias ŠALFASS žaidynes 
Čikagoje, kviečiame visus dalyvauti!

Žinome, kad ne pirmi metai pats dalyvaujate ŠALFASS spor-
to žaidynėse. Šiemet dalyvavote stalo teniso turnyre ir jame 
užemėte prizines vietas. Sakykite, kodėl būtent stalo tenisas?

Deivis: Viskas prasidėjo dar vaikystėje. Mano tėvukas buvo 
aistringas sporto mėgėjas, o aš buvau aktyvus berniukas, 
tad jis ir pasirūpino, kad ir aš nelikčiau abejingas sportui. 
Mokiausi Kauno 4-ojoje vidurinėje mokykloje (dabartinė 
S. Dariaus ir S. Girėno gimnazija), specializuotoje gimnas-
tikos sporto klasėje. Patiko ir kitos sporto šakos – futbolas, 
krepšinis, kovinis sportas – bet, visgi, stalo tenisas nugalėjo. 
Tuomet, mano kaip jaunojo stalo tenisininko karjera klostė-
si gana sėkmingai, ne kartą tapau Lietuvos įvairaus jaunu-
čių – jaunių amžiaus grupių ir studentų čempionu bei pri-
zininku, džiaugiuosi ir didžiuojuosi, kad pačiais pirmaisiais 
metais teko atstovauti ką tik atkurtą Nepriklausomą Lietuvą 
Europos jaunių – jaunučių čempionate. Tikriausiai, labai jau 

„užburiantis“ buvo tas mažojo stalo teniso kamuoliuko šo-
kis, kad pakerėjo mane visam gyvenimui.

Ar išeivijos lietuviai aktyviai registruojasi ir dalyvauja 
ŠALFASS rengiamose sporto žaidynėse?

Deivis: Lietuviai registruojasi ir dalyvauja, bet tikrai norė-
tųsi didesnio aktyvumo. Ypač kitose sporto šakose nei krep-
šinis, bėgimas ir stalo tenisas. Labai gaila, kad istoriškai bu-
vusiose populiariose sporto šakose, tokiose kaip tinklinis, 
lengvoji atletika, plaukimas, šaudymas, futbolas, lauko te-
nisas ir šachmatai, nebesulaukiame pakankamo dėmesio iš 
Amerikos lietuvių... Tačiau, galime pasidžiaugti, kad slidinė-
jimas išlieka pačia populiariausia žiemos sporto šaka Šiaurės 
Amerikos lietuvių tarpe! Pastaruoju metu labai populiarėja 
įvairūs bėgimai, štai ir birželio 9 d. vyko pirmą kartą sureng-
tas Pasaulio lietuvių metams skirtas Kauno maratono nuo-
tolinis renginys! Tai su Pasaulio lietuvių bendruomenės val-
dybos sudėtyje tik pernai atsikūrusia Sporto reikalų komisija 
pritraukė beveik tūkstantį dalyvių 25-iose šalyse. Norėčiau pa-
stebėti ir tai, kad vykstančių į PLSŽ susidomėjimas Lietuvoje 
ir dalyvių skaičius iš JAV su kiekvienomis žaidynėmis vis di-
dėja! Paskutinėse jubiliejinėse X-osiose žaidynėse, vykusio-
se 2017 metais Kaune, turėjome rekordinį 300 sportininkų 
iš Šiaurės Amerikos būrį. Ne už kalnų jau ir 2021 metai, ir 

XI-osios PLSŽ, kurios vyks Druskininkuose. Tikėkimės, kad 
JAV delegacija ir artėjančiose sekančiose XI-osiose Pasaulio 
Lietuvių sporto žaidynėse surinks gausiausią lietuvių spor-
to mėgėjų pulką iš visų užsienio kraštų!

Gal turite idėjų ką galima būtų „patobulinti“ ar pakeisti 
kitais metais vyksiančiose, jubiliejinėse 70-osiose ŠALFASS 
sporto žaidynėse?

Deivis: Norėtųsi sulaukti daugiau jaunosios kartos at-
stovų. Pažvelgus į istoriją, 1947 metais Vokietijoje aktyviai 
besikuriant sporto klubams pabėgėlių stovyklose, vien tik 
Augsburge organizuotose jaunių stalo teniso žaidynėse da-
lyvavo 60 jaunųjų lietuvių sportininkų iš pabėgėlių stovyklų. 
Tuo metu Vokietijoje buvo galima priskaičiuoti iki keliasde-
šimt tūkstančių gyventi persikėlusių lietuvių, o juk dabarti-
niai mūsų diasporos skaičiai užsienyje gerokai didesni... Deja, 
tokia dalyvių gausa, išskyrus krepšinį, kasmetinėse ŠALFASS 
žaidynėse jau senokai pasigirti negalime. Bet reikia džiaug-
tis tuo, ką turime. Dabar jau laikai pasikeitė. Jaunimas dabar 
turi ir, svarbiausia, gali iš daug ko rinktis, bet norėtųsi tikė-
ti, kad sportas ir toliau lietuvių išeivijoje jungs ir burs visus 
tautiečius bei bus viena iš pamatinių, kertinių vertybių, kuri 
padės išlaikyti lietuvybę ateities kartoms.   

Arūnė Jonikaitė

Su Valdu Adamkumi

Su Šarūnu Marčiulioniu ir Laurynu R. Misevičiumi

Iš asmeninio archyvo



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

Vis daugiau žmonių renkasi natūralius gydymo metodus, 
vienas iš jų – akupunktūra, kai žmogaus kūne esantys taš-
kai stimuliuojami specialiomis adatomis. Akupunktūros gy-
dymo metodas dabar populiarus visame pasaulyje, nes juo 
galima gydyti įvairias ligas ir net priklausomybę nuo žalin-
gų įpročių – alkoholio, narkotikų. Nors kai kurie žmonės nu-
siteikę skeptiškai, tačiau ligoniai, kuriems buvo taikomas šis 
netradicinės medicinos gydymo būdas, patvirtins, jog povei-
kis net ir po pirmųjų procedūrų tikrai juntamas. 

 Gydo įvairias ligas
Akupunktūra galima palengvinti labai įvairius negalavi-

mus. Ji taikoma sergant lėtinėmis kvėpavimo takų ligomis, 
gydant bronchinę astmą, virškinamojo trakto sutrikimus, 
stuburo, sąnarių ligas, alergiją, reumatą. Gydymas adatomis 
padeda sureguliuoti kraujospūdį, efektyviai malšina skaus-
mą. Šis metodas padeda sustiprinti imuninę sistemą, todėl 
po akupunktūros procedūrų rečiau sergama. 

Pasak akupunktūros specialisto, gydytojo Vadimo Dechtiario, 
akupunktūra galima gydyti įvairiausias ligas, nes žmogaus 
kūne yra daugiau nei tūkstantis akupunktūrinių taškų.

„Kiekviena akupunktūrinė zona turi ryšį su tam tikrais vi-
daus organais, tad jas veikiant specialia adata, dirginant la-
zerio spinduliu ar taškiniu masažu, gaunamas atsakas, kuris 
palengvina įvairius negalavimus. Šiuo metodu galima gydyti 
galvos skausmus, padidėjusį jautrumą, stresą, nemigą, nervų 
sistemos periferines ligas – radikulitą, tirpstančias rankas ir 
kojas. Akupunktūra taip pat taikoma ir sąnarių skausmams 
mažinti“, – sako gydytojas Dechtiaris.

Senovės Kinijoje pradėtas taikyti metodas dabar itin pa-
plitęs dėl plataus veikimo spektro, efektyvumo ir saugumo. 
Adatomis gydomos alerginės ligos, odos problemos. Į aku-
punktūra gydantį specialistą gali kreiptis ir žmonės, kuriuos 
vargina nemiga, taip pat  besiskundžiantieji lytinėmis pro-
blemomis, prostatitu. Šis metodas taikomas ir esant dirglu-
mui, nerimui ar klimakteriniams negalavimams.

Turintieji problemų dėl svorio ar esant per dideliam ape-
titui taip pat gali pasikonsultuoti su akupunktūrą taikančiu 
gydytoju. Anot V. Dechtiario, gydymas adatomis gali padė-
ti ir turintiems priklausomybę nuo žalingų įpročių. „Tai labai 
galingas instrumentas kovojant su įvairiomis priklausomy-
bėmis, pavyzdžiui, rūkymu ar alkoholizmu, tačiau gydant 
priklausomybes labai svarbu, kad ir pats žmogus norėtų pa-
sveikti, kitaip norimą rezultatą pasiekti gali būti labai sunku, 
arba net neįmanoma“, – tikino gydytojas.

Veikimo principas
Akupunktūrinės adatos įsmeigiamos į biologiškai aktyvius 

odos taškus ir ten kurį laiką paliekamos. Jos dirgina zonas, 
kurios perduoda impulsus smegenims. Pagal kinų teoriją 
akupunktūra veikia nenutrūkstamus energijos sruvenimus 
kūne tam tikrais kanalais, kurie yra vadinami meridianais. 

Įrodyta, jog į biologiškai aktyvų tašką įdurta adata stimuliuoja 
endorfinų gamybą galvos smegenyse ir gerina impulsų perda-
vimą nerviniais kanalais. Galvos smegenyse išskiriamas endor-
finas ir serotoninas keičiančia skausmo pojūtį ir teigiamai veikia 
atskirų organizmo sistemų funkcionavimą. Šie pokyčiai harmo-
nizuoja organizmo veiklą ir paskatina gydomuosius procesus. 

Kaip jau aptarta anksčiau, akupunktūra labai gerai pade-
da kovojant su skausmu. Ji puikiai veikia esant radikulitui, 
neuritui, nugaros ir sprando raumenų skausmams, patem-
pus raiščius. Šiuo metodu efektyviai gydomos neuralgijos, 
trišakio nervo uždegimas, veido nervo paralyžius. Nieko nėra 
efektyvesnio už akupunktūrą užklupus aštriam stuburo ar 
sąnarių skausmui.   

Reklaminis straipsnis

Akupunktūra – efektyvus gydymo metodas

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Nesu nei pedagogas, nei renginių organizatorius, tačiau per visą netrumpą savo būtį ben-
dravau su daugybe mokytojų, mielai lankydavausi mokyklų šventiniuose minėjimuose, lite-
ratūrinėse popietėse, mokinių spektakliuose. Mums, žiūrovams, klausytojams, visa tai buvo 
paduodama gatava, kaip ant lėkštutės ir nė motais – kaip buvo einama prie šio rezultato. 
O pasirodo, tai graži, nerimastinga kūryba, tai nuolatiniai ieškojimai, tobulinimai, atradimų 
džiaugsmai! Tai įdomu!

Taip rašau, nes paskatino Rasos Praninskienės knyga „Ilgosios pertraukos užrašai. Mokyklinių 
renginių scenarijai“. Pati autorė knygos įžangoje rašo: „Noriu pasidalyti savo patirtimi – pa-
teikti scenarijų tekstus, patarimus, kaip ruoštis renginiui. Atskleisiu ir papildomų detalių, ku-
rioms mokyklose paprastai neskiriama dėmesio, tačiau jos turi nemenką vertę – apie įvadi-
nės foninės muzikos pasirinkimą, kvietimus ir plakatus, aibę kitų dalykų.“ Tikrai taip. Kad ir 
toks trumpas brūkštelėjimas ant kvietimo į literatūrinį teismą: „Dalyvavimas būtinas, antraip 
būsite atvesdinti“. Taiklu, patrauklu, humoristiška, teismine kalba. O tokių perliukų pilna.

Rengiantis proginiams minėjimams, jubiliejinėms iškilmėms ir t.t. (kaip ir apskritai prieš bet 
kokį kūrybinį darbą) didžiulė vertybė yra idėja, sumanymas. Tai turi būti nauja, patrauklu, aktu-
alu. Autorė pabrėžia, kad idėja – pats svarbiausias dalykas, nuo jos ir pradeda ilgą, bet nenuo-
bodų pasakojimą, kokiu būdu ją galima įgyvendinti. Ji pateikia dešimtis pavyzdžių, pasiūlymų. 
Tai teminiai renginiai: Rugsėjo 1-osios šventės, Abėcėlės šventės, pradinukų išleistuvės, Šeimos 
šventės, minėjimai, literatūrinės popietės, kalėdiniai vaidinimai... Jie kiekvienais mokslo metais 
vyksta bene visose mokyklose. Tačiau R. Praninskienės knyga – tai ne vadovėlis, ne metodiniai 
mokymai, o autorės patirtis (ketverius metus ji mokykloje dirbo renginių organizatore), pasam-
protavimai, pastebėjimai. Ji ir pati siūlo kūrybiškai žiūrėti į jos tekstus, keisti juos, tobulinti, artin-
ti prie savo aplinkos. Nes visada galima padaryti gražiau, įdomiau.

Vienas iš man labiausiai įstrigusių knygos scenarijų – „Atsisveikinimas su Tėvyne, arba trys 
Mykolo Kleopo Oginskio dienos“ (pagal Iwo Zaluski knygą). Tai vos septynių puslapių teks-
tas, tačiau kaip gerai parinkti pagrindiniai I. Zaluski knygos akcentai, kiek pateikta svarbiau-
sios informacijos apie M. K. Oginskį, jo epochą, apie jo nemirtingąjį polonezą. „Prisiminkime 
šią iškilią asmenybę, – kviečia scenarijaus autorė – „Tarnauti Tėvynei“, kol mes dar esame čia, 
kol dar neišsivaikščiojome po kitas šalis. „Atsisveikinimas su Tėvyne“. O gal dabar svarbiau 
pasakyti: „Išsaugokime Tėvynę“? Kokie aktualūs žodžiai šiems laikams, kai tūkstančiai jau-
nų veidų palieka Lietuvą, emigruoja į užsienį. 

Prie moksleivių patriotinio ugdymo ženkliai gali prisidėti ir scenarijus Kovo 11-osios mi-
nėjimo proga (pagal D. Vildžiūno dokumentinį filmą „Kovo 11-osios kontekstai“). Mums, tų 
įvykių dalyviams, liudininkams tai labai jautrus prisiminimas apie netolimus, bet vis labiau 
nutolstančius istorinius virsmus, o ką jau bekalbėti apie šių dienų moksleivius, kuriems bū-
tina apie tai pasakoti, parodyti, paaiškinti. Minėjimo scenarijus – tai trumpa, jaudinanti, ne-
pamirštama naujosios laisvosios Lietuvos atminimo kronika.

Visų knygos autorės pateiktų scenarijų vienoje žiniasklaidai skirtoje apžvalgoje nesumi-
nėsi, neaprėpsi, neaptarsi. Tačiau visgi negaliu neatkreipti dėmesio į literatūrinės popietės 
„Akimirka Simonaitytei“ scenarijų. „Kas yra Ieva Simonaitytė šiame skubančiame, pelno, šlo-
vės ir populiarumo siekiančiame pasaulyje? – skaitome scenarijaus įvade. [...] Ar nepasto-
vių literatūrinių madų vėjai nenunešė Simonaitytės balso į beribį užmaršties okeaną, iš ku-
rio niekas negrįžta, nes tautos atmintis sumaniai ir nuolatos grindžiama vienadienių, neti-
krų dienų gausa?“

Paminėtina, kad apie ilgą ir turiningą I. Simonaitytės gyvenimo kelią, kūrybą visur kalbama... 
pačios rašytojos lūpomis. Pateikiamos būdingiausios jos romanų, atsiminimų, laiškų vietos, 
kurios atskleidžia ir Simonaitytės rašymo manierą, ir ją supančią aplinką, ir nuolat kamuojan-
čius visokius negalavimus, ir nevisada lengvą charakterį, kaprizingumą, ir meilę. Štai scena-
rijuje parinkti I. Simonaitytės žodžiai apie jos rašymą, kurie trumpai ir aiškiai apibūdina rašy-
tojos kūrybinį triūsą:

„Žmonės! Daug jų praėjo. Nuo pat vaikystės. Įsirėžė! Dažnas su skausmu, dažnas su ašarom...
O kai rašau – tai man labiausiai rūpi, kad tas žmogus išeitų gyvas, kad suprantamas jo el-

gesys. O kaip rašyti? Čia jau renkiesi, kas geriausiai tinka, kas derinasi.
Na, kompozicija ten, personažai, vidinis monologas – aš nežinau šitų dalykų, aš jų nesu-

prantu. Ir nežiūriu. Rašau savo nuovoka.
Ale pasitaiko ir kuriozų. Kartais užbaigi visą skyrių, ir jis tau pačiai taip gražus, taip gražus, 

kad skaitai skaitai – lyg kokio didelio žmogaus sukurta. Ar jau beveik atmintinai išmoksti... 
O paklausyk skaitytojų ar kritikų – tai pats silpniausias besąs... Atiduodi knygą ir pasilieki 
amžinoje baimėje. Niekada nesi tikra, kaip įvertins...“ (p.255).

Skaitai, klausai ir pamąstai: kaip aiškiai, atvirai pasakyta. Tačiau ar tikrai taip?! Tik iš pirmo 
žvilgsnio taip atrodo. Juk ir kūryba – tai paslaptis, kai niekada iki galo negali būti išsakyta, 
parodyta... Kiekvienas savaip ją suprantame, savaip priimame. Kuo didesnis, talentingesnis 
kūrėjas, tuo daugiau mums atveria erdvės savom interpretacijom, savom įžvalgom. Taip yra 
ir su I. Simonaitytės romanais, apsakymais... Ir puiku, kad į tą spalvingą jos pasaulį įvedama 
karta, kuri dar tik mokyklos suole, kuriai dar viskas prieš akis.

Galiu tik pritarti knygos anotacijoje pateiktoms mintims, kad „Rasos Praninskienės knyga 
taps idėjų sąsiuviniu būsimiems, nepakartojamiems, išskirtiniams renginiams, ir nesvarbu, 
ar jie būtų skirti vienai klasei ar kelioms, galbūt mokytojų auditorijai, mokinių tėveliams, 
buvusiems mokiniams.    

Jonas Laurinavičius 

Kiekviena nauja knyga jos autoriui palieka pėd-
saką sieloje ir galvosenoje, sulaukia savo laiko ir 
savo skaitytojo. 

LKRS narės Birutės Silevičienės neseniai išleis-
ta vertimų iš rusų kalbos knyga „Draugystės au-
kuro šviesa“ parodo, kaip keičia savo veidą jau-
noji rusų poetų karta. 

Autoriai eilėmis pasakoja apie žmones, jų gyve-
nimą ir pilnus sapnų traukinius, laimės troškimą ir 
ašaras, nubėgančias koridoriais, darbą, klajones... 

„Negrąžint jau mums praeities./Kas juodai atro-
dė – juoda.../Dangus plieno spalvos, peršviečia-
mas ledas/Pabiro it stiklas staiga...“ (Alla Ermak-
Gerasimova, „Vienatvė“).

***
„Gyvenimas išeina pirštų galais, tyliai.../Neišgąsdinkite jo degdami./Tegu atsisveikina 

vargšė siela,/Pasilenkiant virš žvakės vos kvėpuojant.“ (Alla Ermak-Gerasimova, „Paskutinės 
atostogos“).

***
„Beviltiškai ir švelniai/ir absurdiškai, kol kas/mano širdyje Viltis melu padengta,/girgžde-

sys sūpuoklių atminčiai,/po delnais vanduo,/mes abu išsiskyrėme –/amžinai amžinai,/bet 
šaulio lapkrity/ištikimas šūvis į kelią,/prisimink naktį prie Narvos –/aš daugiau nepabusiu... 
(Anatolij Bodnič. „Beviltiškai ir švelniai“).

Tai knyga, kviečianti susirinkti išsibėgiojančias viltis, įkvepianti gyvenimą priimti tarsi di-
delį gurkšnį.

Linkiu mielai autorei Birutei ir savo, ir kolegų kūrybą gerti dideliais gurkšniais, o mes lauk-
sime naujos knygos sutiktuvių.    

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Knygos pristatymas

Kad žiūrovai ašarą nubrauktų arba iki ašarų kvatotų...

Knygos pristatymas

Draugystės aukuro šviesa

Knygos „Ilgosios pertraukos užrašai. Mokyklinių renginių scenarijai“ viršelis

Knygos „Draugystės 
aukuro šviesa“ viršelis



27

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC
Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gim-
nazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mo-
kosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prie-
glaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šei-
ma gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai vals-
tybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyve-
nančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų 
pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesu-
tėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios šeimos 
gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių 
name. Meida yra Ukmergės Dukstynos pagreindi-
nės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač 
mėgsta matematiką – dalyvauja olimpiadose, yra 
laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė yra rami, draus-
minga, draugiška, noriai dalyvauja klasės ir moky-
klos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: pa-
tėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai pra-
verstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergai-
tė gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuo-
savame name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko 
dainavimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti 
– lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš ku-
klių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutė-
mis: Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi 
(7 m.), Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo są-
lygos patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būs-
te – trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasi-
nė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiš-
ka. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalu-
mo pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimen-
tų. Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pa-
galba būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudė-
tinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti 
net pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asme-
nys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška 
pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

2000 m. rugpjūčio 10 dieną išplaukęs į karines pratybas Barenco jūroje rusų povandeni-
nis laisvas „Kurskas“ patiria siaubingą avariją. Dalis įgulos žūsta, o likę gyvi 23 įgulos nariai 
yra įsprausti į mirtinus spąstus. Tačiau ne viskas dar yra prarasta. Į tragediją sureaguoja kai-
myninės šalys, kurių vadovybė nori ištiesti pagalbos ranką nukentėjusiems. Tik ar rusai pri-
ims pagalbą? Štai kur esminis klausimas. 

Pasižymėjęs su nuostabiu ir sukrečiančiu filmu „Medžioklė“, Thomas Vinterbergas akimirks-
niu tapo tuo režisieriumi, kurio filmai tapo itin laukiami tiek kino ekspertų, tiek ir kino en-
tuziastų. Matyt tai yra viena iš tų svarbių priežasčių, dėl ko buvo laukiamas šis filmas. Nes 
vos tik sužinojus, jog po „Komunos“ Thomaso Vinterbego naujuoju darbu taps tikrais fak-
tais paremta istorija apie povandeninio laivo „Kurskas“ tragediją, projektas iš karto sulaukė 
ažiotažo ir, aišku, kritikos iš Kremliaus. 

Tik ar tai yra politinis filmas? Negalima jo taip apibūdinti, nes čia tikslas buvo kitoks – pateikti 
realius faktus apie tragediją, o ne sąmoningai apjuodinti rusų valdžią dėl įvykio, kainavusio gy-
vybes beveik dviem šimtams žmonių. Todėl esminis akcentas visame šiame dvi valandas trun-
kančiame pasakojime buvo sutelktas į paprastus žmones bei jų sunkiausias gyvenimo akimir-
kas. Visa juosta yra padalyta į du pasakojimus – vieną iš povandeninio laivo, o kitą iš sausumos. 

Povandeninio laivo įgulos istorija yra ne tik sukrečianti, bet ir taip pateikta, kad mes sė-
dėdami šiltoje kino salėje galėtume ne tik suprasti jūreivių daromas klaidas, bet ir susita-
patinti su jais artėjant pačiai tamsiausiai jų gyvenimo valandai. Ir tai  buvo pats stipriausias 
šio filmo momentas, kuris ir tempė pasakojimą ant savo pečių. Nes to paties pasakyti apie 
veiksmą iš sausumos negalima. Tiesiog ten buvo rodoma tas pats per tą patį – šiek tiek biu-
rokratijos, valdžios ir įvairiausių svarbių karinių pareigūnų abejingumas bei paprastų žmo-
nių pastangos, norint sužinoti kaip jaučiasi jų artimieji. 

Pats veiksmas filme užtęstas, todėl karts nuo karto gali pasidaryti išties nuobodu. Ypatingai 
dar ir dėl to, jog ši istorija įvyko ne taip ir seniai ir apie ją buvo galima skaityti laikraščiuose ir 
stebėti kiekvieną gelbėjimo operacijos manevrą per žinias. Būtent į tai atsižvelgus, norėjosi 
bent jau kažkokių neįprastų pasakojimo sprendimų, galinčių dar labiau nupaveiksluoti pateik-
tą tragediją. Deja, bet tai neįvyko ir mes galiausiai gavome eilinę steriliai pateiktą dramą apie 
žmones ir neteisingumą, kuris dažniausiai atkeliauja iš tų, kurie turi pernelyg daug valdžios. 

Visai neblogą įspūdį padarė meninis filmo apipavidalinimas, dėl kurio žiūrovams buvo 
suteiktas itin autentiškas vaizdas ne tik apie rodomą laikotarpį, bet ir apie rusų gyvenimo 
būdą. Žmonių rūbai, tikroviškai nugrimuoti sužeistų ir sušalusių veidai ir lokacijos, kuriose 
vyko pagrindinis veiksmas, įtikino. Taip pat filme buvo panaudoti ir specialieji efektai, kurie 
tam tikruose epizoduose leido kartu su povandeninio laivo „Kurskas“ įgula patirti košmarą. 

Galima teigti, jog vienu iš didžiausių šios juostos pliusų tapo itin talentingų aktorių ko-
lektyvas. Gaila tik, kad jų didžiulis potencialas nebuvo iki galo išnaudotas. Pagrindinius vai-
dmenis filme atliko jau su režisieriumi prie nuostabios dramos „Toli nuo skubančios mi-
nios“ dirbęs Matthiasas Schoenaertsas ir prancūzė Lea Seydoux, kuri pastaraisiais metais 
itin kruopščiai renkasi sau vaidmenis. Bet, nors ir koks talentingas būtų jų duetas, pritrūko 
kibirkštėlės, kuri priverstų žiūrovus jaudintis dėl jų įkūnytų personažų likimo. Tą patį gali-
ma pasakyti ir apie epizodiškai ekrane pasirodžiusius Michaelą Nyqvistą, Coliną Firthą ir le-
gendinį aktorių Maxą Von Sydową. 

Tai nėra blogas filmas. Bet tai ir nėra tokia juosta, kuri sugeba sukrėsti ar suteikti labai 
daug peno apmastymams, kaip buvo su 2012 metais pasirodžiusia režisieriaus Thomaso 
Vinterbergo drama apie neteisingai sukeltą pedofilijos skandalą. Todėl tenka šiek tiek nusi-
vilti ir laukti naujų šio puikaus kino kūrėjo darbų.     

Kurskas

The Command

Annabelle Comes Home

Anabelė 3
Žanras: siaubo, mistinis
Režisavo: Gary Dauberman. 
Vaidina: Patrick Wilson, Vera 
Farmiga, Mckenna Grace
Trečiajame filme apie Anabelę demoniškoji 
lėlė patenka į „Išvarymo“ filmuose matytų 
paranormalių reiškinių tyrėjų Lorenos ir Edo 
Vorenų namus. Siekdami, kad Anabelė dau-
giau niekam nepakenktų, sutuoktiniai imasi 
ypatingų priemonių. Jie lėlę įdeda į šventin-
to stiklo dėžę ir dar paprašo kunigo palai-
minimo. Nors apsauga labai stipri, Anabelę 
valdančios jėgos lengvai pasiduoti nežada. 
Demoniškoji lėlė išsirenka naują taikinį – juo 
tampa dešimtmetė Vorenų dukra Džiudė 
bei dvi jos auklės.

Yesterday

Dar vakar
Žanras: komedija, muzikinis
Režisavo: Danny Boyle. Vaidina: 
Lily James, Himesh Patel, Ed 
Sheeran, Kate McKinnon
Džekas Malikas – Anglijos glūdomoje gyve-
nantis muzikantas, kurį dainuoti kviečia tik 
aptriušusios aludės, o palaiko tik vaikystės 
draugė Elė. Įvykus mįslingam globaliniam 
elektros energijos dingimui, Džekas pabun-
da pasaulyje, kuriame niekuomet neegzis-
tavo grupė „The Beatles“. Džekas pasiro-
do esąs vieninteliu planetos gyventoju, ži-
nančiu kultinės grupės melodijas! Iš pradžių 
manęs, jog kraustosi iš proto, jau netrukus 
Džekas suvokia turintis unikalią galimybę 
išgarsėti dainuodamas svetimus kūrinius. 

Midsommar

Saulės kultas
Žanras: drama, siaubo, mistinis
Režisavo: Ari Aster. Vaidina: 
Florence Pugh, Jack Reynor, Will 
Poulter, Vilhelm Blomgren
Danės ir Kristijano santykiai nenumaldo-
mai artėja prie pabaigos, tačiau dėl nese-
nos tragedijos vieno iš jų šeimoje nė vie-
nas nedrįsta ištarti lemtingų išsiskyrimo žo-
džių. Apsimesdami, kad viskas gerai, jiedu 
nusprendžia dalyvauti ypatingame renginy-
je. Nedideliame Švedijos kaimelyje kartą 
per 90 metų rengiamas ir devynias dienas 
trunkantis vidurvasario festivalis turėtų būti 
džiugia gamtos pašlovinimo švente, tačiau 
pamažu virsta kraują stingdančia senovinių 
užkeikimų ir kraupių ritualų ceremonija... 

Spider-Man: Far from Home

Žmogus-Voras: toli nuo namų 
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: Jon Watts. Vaidina: 
Tom Holland, Zendaya, Samuel 
L. Jackson, Jake Gyllenhaal
Tanoso sukeltos ir pasaulį pakeitusios ka-
tastrofos padarinius pajuto visi „Keršytojų“ 
komandos nariai. Tačiau bene didžiausią 
poveikį šie įvykiai turėjo jaunajam Piteriui 
Parkeriui, patyrusiam asmeninę tragedi-
ją. Norėdamas atsigauti po sunkių išgyve-
nimų, Piteris labai apsidžiaugia galimybe su 
klasės draugais pakeliauti po Europą. Tačiau 
pramogoms nėra laiko - vaikino pagalbos 
prireikia pačiam Nikui Fjuriui, sunerimu-
siam dėl naujo paslaptingo superherojaus 
Kventino Beko. 

Šiandien ekranuose

77%

78%

80%

Režisavo: Thomas Vinterberg. Vaidina: Matthias Schoenaerts, 
Léa Seydoux, Peter Simonischek, Colin Firth, Max von Sydow



31

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

KONCERTAI

Andrew Bird

Antradienį, liepos 16 d., 7:30 v.v. 
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $61
Čikagoje gimęs dainų autorius, atlikėjas 
ir multiinstrumentalistas Andrew Birdas 
savo laiką skirsto tarp šio didmiesčio ir 
fermos, esančios netoli Elizabeth miesto, 
šiaurės vakarų Ilinojuje. Tarp jo puikiai 
įvaldytų instrumentų – smuikas, gitara, 
metalofonas, mandolina bei švilpynė. Po 
kelis metus trukusių eksperimentų su folk 
muzika, 2016 metais Birdas pristatė smui-
ko muzikos pagrindu sukurtą roko albumą 
„Are You Serious“, kuris signalizavo apie jo 
grįžimą prie eksperimentinės popmuzikos. 
Dabar atlikėjas grįžta į gimtąjį miestą su 

koncertu, kuriame gali skambėti kūriniai iš 
visų 15 jo iki šiol išleistų albumų. 

De La Soul + Taylor Bennett
Penktadienį, liepos 12 d., 5:30 v.v. 
Grant Park, Petrillo Music Shell, 235 S 
Columbus Dr, Chicago 
312-744-3315
Kaina: nemokamai, vietos paviljone - 
$15–$50
De La Soul – išskirtiniai hiphopo veikė-
jai. Devintojo dešimtmečio pabaigoje jie 
atkreipė į save dėmesį propaguodami 
visiškai naują ir labai neįprastą alterna-
tyvųjį repą, kuris buvo visiška priešingy-
bė tam, kurio daugelis tuo metu klau-
sė. Grupė išgarsėjo dėl daug švelnesnio, 
spalvingesnio ir netgi humoristinio repo 
stiliaus, tačiau nesugebėjo ilgai išsilaikyti 
viršūnėje ir jau kito dešimtmečio pradžioje 
jų pozicijos topuose vis menko. Jų alterna-
tyvusis repas nesugebėjo atsilaikyti prieš 

daug sunkesnio ir kietesnio gangsta repo 
populiarumą, tačiau jų debiutinis 1989 
albumas „3 Feet High and Rising“ yra iki 
šiol laikomas vienu geriausių žanro darbų, 
kuris net šiandien skamba aktualiai.

Dave Matthews Band
Trečiadienį, liepos 3 d., 8:00 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 
Ridgeland Ave, Tinley Park, IL
708-614-1616
Kaina: nuo $58
Grupė „The Dave Matthews Band“ susikūrė 
1991-aisiais metais JAV, Šarlotsvilio mieste 
Virginijos valstijoje, kai gitaristas ir voka-
listas Dave’as Matthewsas nusprendė įra-
šyti kelias savo sukurtas dainas ir susirado 
būgnininką Carterį Beaufordą, saksofonis-
tą LeRoi Moore’ą, talentingą smuikininką 
Boydą Tinsley, Stefaną Lessardą pakvietė 
groti bosine gitara, Peterį Griesarą – kla-
višiniais. Jau pirmasis studijinis albumas 
„Under The Table And Dreaming“ (1994 
m.) tapo platininiu, o jo sėkmę nuolat 
kartojo ir kiti. Iš viso grupė yra išleidusi 

dešimt studijinių albumų, kurių dauguma 
yra pasiekę pirmąją „Billboard 200“ topo 
vietą (kaip ir paskutinysis – 2018 metų 
„Come Tomorrow“).

Deerhunter
Sekmadienį, liepos 7 d., 9:00 v.v.
Metro, 3730 N Clark St, Chicago, IL
773-549-4140
Kaina: $56
„Deerhunter“ tai keturių amerikiečių indie 
roko grupė iš Atlantos, Džordžijos valsti-
jos. Grupę sudarantys Bradfordas Coxas, 
Mosesas Archuleta, Joshas Fauveris ir 
Lockettas Pundtas savo skambesį apibūdi-

na kaip ambient punk, nors į savo muziką 
jie įtraukia elementų iš noise rock, art 
rock, shoegaze, post-punk ir pop stilių. 
Grupėje nariai pakankamai dažnai keitėsi 
ir jiems net teko išgyventi vieno nario 
mirtį. Kolektyvas yra išleidęs aštuonis stu-
dijinius albumus, kurių paskutinysis – „Why 
Hasn't Everything Already Disappeared?“ 
– pasirodė šių metų pradžioje.

India.Arie + Meshell Ndegeocello + Bilal
Sekmadienį, liepos 14 d., 4:30 v.v. 
Grant Park, Petrillo Music Shell, 235 S 
Columbus Dr, Chicago 
312-744-3315
Kaina: nemokamai, vietos paviljone - 
$15–$50
India.Arie – tai atlikėja, taip pasivadinusi 
Mahatma Gandhi garbei, gimusi Kolorade, 
JAV. Vaikystėje India.Arie susidomėjo muzi-
ka bei pradėjo groti saksofonu, klarnetu 
ir kitais instrumentais, taip pat dainavo 
choruose. Studijuodama Savanos menų ir 
dizaino koledže, India.Arie išmoko groti ir 
gitara. Nuo tada, kai debiutinio jos albumo 
„Acoustic Soul“ pateko į visus įmanomus 
topus, tapo dukart platininiu ir susižėrė 
galybę „Grammy“ nominacijų, praėjo jau 
20 metų, tačiau atlikėja iki šiol kuria pui-
kią muziką – taip, ji nėra populiariausiųjų 

viršūnėje, tačiau visada labai kokybiška ir 
nesenstanti.

Diana Ross

Trečiadienį, liepos 10 d., 8:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $67
Diana Ross – JAV dainininkė, įrašų prodiu-
serė ir aktorė. Karjerą pradėjo 1959 metais 
kaip grupės „The Supremes“ pagrindinė 
vokalistė. Grupė sulaukė itin didelio popu-
liarumo: išleido 13 albumų ir 14 singlų, 
iš kurių 2 užėmė pirmąsias vietas muzi-
kos topuose visame pasaulyje.  Nuo 1970 
metų Diana Ross pradėjo solinę karjerą. 
Ji yra pardavusi virš 100 milijonų įrašų, 
suvaidinusi 7 kino filmuose, taip pat dau-
gybę kartų pasirodžiusi televizijoje ir 
parašiusi porą knygų. Ne kartą nominuota 

„Grammy“, „Oskarams“, „Auksiniams gau-
bliams“, „American Music Awards“, „BAFTA“ 
ir t.t. Diana Ross taip pat yra viena iš nedau-
gelio, turinčių dvi žvaigždes Holivudo šlo-
vės alėjoje (vieną už solinę karjerą, kitą už 
karjerą „The Supremes“ sudėtyje).

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Outside Experience
Šeštadienį, liepos 13 d. - sekmadienį, liepos 
14 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-791-7000
Kaina: $20–$40, VIP $125
Nuotykių mėgėjai yra nuoširdžiai kviečia-
mi drauge džiaugtis savo hobiais ir išban-
dyti naujus dalykus  konvencijoje „Outside 
Experience“, kurioje dalyvauja per 200 pre-
kybininkų, o lankytojų laukia gausybė pra-
mogų ir veiklos. Galėsite įsigyti naujausios 
stovyklavimo ir kitos aktyvaus laisvalaikio 
įrangos, išbandyti naujus namelius ant 
ratų, sudalyvauti kalnų dviračių įvadiniame 
kurse, palaipioti sienomis ar net planuoti 
kitas atostogas, mat konvencijoje taip pat 
turėsite galimybę laimėti  $5 000.

Dark Matter Coffee Block Party
Šeštadienį, liepos 6 d., 11:00 v.r. 
Dark Matter Coffee, 738 N Western Ave, 
Chicago 60612 
773-697-8472
Renginys nemokamas
Kiekvienais metais „Dark Matter Coffee“ 
rengia nuostabų tradicinę kvartalo ben-
druomenės šventę su nemokamais užkan-
džiais ir gėrimais, žaidimų erdve vaikams ir 

vietinių grupių koncertais.  Jei norite būti 
dosnūs, galite už visus šiuos nemokamus 
dalykus atsidėkoti pinigine auka – visos 
renginio metu surinktos lėšos keliaus vie-
tinėms pelno nesiekiančioms organizaci-
joms ir labdarai. Šventė vyks tuščioje aikš-
telėje Chicago ir Western gatvių sankryžo-
je, kitoje gatvės pusėje nuo „Dark Matter's 
Monthership“ kavos baro.

Chosen Few DJs Picnic and Festival
Šeštadienį, liepos 6 d., 8:00 v.r. 
63rd St and Hayes
Kaina: $40, VIP $175–$400, palapinės 
paketas $250–$450
„The Chosen Few“ festivalis yra skirtas house 
muzikai ir turtingam Čikagos house muzikos 
paveldui.  Pasiruoškite šokti pagal geriausių 
didžėjų ir specialių muzikinių svečių muziką 
kartu su tūkstančiais gerbėjų iš viso pasau-
lio! Dėl šeimyniškos aplinkos ir „pasidaryk 
pats“ atmosferos šis festivalis yra vadina-
mas „house muzikos Vudstoku“: svečiai gali 
atsivežti savo palapines, kepsnines ir iškylos 
reikmenis. Šis festivalis būtent taip ir užgimė 
– dar ankstyvosiomis house muzikos die-
nomis 1990 metais būrelis bičiulių didžėjų 
nusprendė surengti iškylą, kurioje netrūktų 
maisto, gerų draugų ir geros muzikos ritmų.

Bristol Renaissance Faire
Šeštadienį, liepos 6 d. - pirmadienį, rugsėjo 2 
d., 10:00 v.r. 
12550 120th Ave, Kenosha 53142 
847-395-7773
Kaina: $26 (išankstiniai $22), 5-12 metų 
vaikams $12 (išankstiniai $10), vaikams iki 4  
metų nemokamai
Pasibaigęs „Sostų karų“ serialas paliko žio-
jinčią skylę gerbėjų širdyse, tačiau dabar 

jie gali pabandyti ją užlopyti apsilankyda-
mi „Bristol Renaissance Faire“, kur jūsų lau-
kia atkurtas XVI amžiaus uostamiestis. Čia 
sutiksite riterius žibančiais šarvais, kautynių 
turnyrai, šaudymas iš lanko, Kornvalio pyra-
gaičiai ir abejotino autentiškumo britiški 
akcentai. Už papildomą mokestį galite prisi-
jungti prie interaktyvaus teatralizuoto žaidi-
mo „RenQuest“ ir leistis į herojiškus žygius.

West Fest
Penktadienį, liepos 5 d. - sekmadienį, liepos 9 
d., 5:00 v.v. / 12:00 v.p.p.
Chicago Ave between Damen Ave and Wood St 
Rekomenduojama auka: $5 
Kitą savaitgalį po Liepos 4-osios „West 
Fest“ kviečia pratęsti šventiškas nuotai-
kas su gardžiu maistu, šaltais gėrimais ir 
puikia muzikine programa, kurioje jūsų 
laukia puikios vietinės ir gastroliuojan-
čios grupės. Šiais metais jums koncertuos 
indie rokeriai iš Velso  „Los Campesinos!“, 
eksperimentinės pop muzikos atlikėjas ir 
menininkas Johnas Mausas, tamsios elek-
troninės muzikos duetas „Boy Harsher“ 
ir psichodelinės muzikos kolektyvas iš 
Kolumbijos  „Combo Chimbita“. Renginio 
metu taip pat vyks „Pet Fest“ ir „Kids Fest“, 
su specialia programa jūsų mažyliams ir 
keturkojams draugams.

Taste of Chicago

Trečiadienį, liepos 10 d. - sekmadienį, liepos 
14 d., 11:00 v.r. / 10:00 v.r.
Grant Park, 337 E Randolph St, Chicago 
312-742-7649
Renginys nemokamas 
#TasteofChicago yra pats populiariausias 
ir garsiausias maisto festivalis gryname 
ore visoje šalyje, kuris pristato Čikagos 
maisto ir kultūros bendruomenių įvai-
rovę. Gausybė gardaus maisto, prista-
tomo „The Taste“ papildys gyva muzika 
„Bud Light Stage“ ir „Petrillo Music Shell“, 
smagios pramogos visai šeimai, paradai, 
šokėjų pasirodymai ir meno ekspozicijos. 
Kiekvieną vasarą nuo pat 1980-ųjų vaiz-
dingas Čikagos ežero pakrantės Granto 
parkas tampa didžiausio pasaulyje maisto 
festivalio namais.

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Skambinkite Aurimui Matulevičiui (630) 999-5312 dėl in-
formacijos kaip užsiregistruoti į Lituanicos krepšinio ko-
mandas.  Treniruotės vyksta PLC, R. Riškus salėje.

IKI BIRŽELIO 28 DIENOS

LITHS SC JAUNIMO FUTBOLO 
AKADEMIJOS STOVYKLA

9:00 v.r. - 5:0 v.v.
Kviečiame 6 -12 metų mergaites ir berniukus, kurie mėgs-
ta futbolą. Treniruotes praveda profesionalūs ir patyrę tre-
neriai. Registracija telefonu: Denis Paškauskas (815) 370-
9303 ar Aleks Rimeika (815) 685-9777.
PLC futbolo aikštė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 28 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 30 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS IR ŠVENTĖ
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti mels-
tis, turintys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsaky-
mus, kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. 
Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Šv. Mišias aukos kunigas Jaunius Kelpšas. Susitikime pasi-
melsti šioje gražioje  lietuviškoje šventovėje. Galima  už-
prašyti Šv. Mišias už mirusius, gimines ir draugus. Po Šv. 
Mišių bus vaišės centro kavinėje. Maloniai kviečiame atvykti.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIEPOS 1 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 2 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 4 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 12 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 25 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., 
Naperville, IL 60563

LIEPOS 26 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 9 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 421 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 28 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 29 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 30 D.  

85°/70° F 85°/70° F 80°/69° F
11 m/h 7 m/h 7 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 20%Krituliai: 20%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 422

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti 
skaitmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
LIEPOS 1 D. – LIEPOS 7 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmosiomis periodo dienomis bus sunkiau su-

sikaupti, galite dažniau klysti, pamiršti svarbias 
detales. Šiuo metu galimi netikėti susidūrimai su 
žmonėmis iš praeities – neįbriskite į tą pačią balą 
antrą kartą. Pernelyg neatviraukite, net nepaste-
bėsite, kaip išpasakojate daugiau, nei derėtų. 
Savaitės vidurys bus gana produktyvus, tiesa, ga-
limi nesusipratimai darbo aplinkoje. Periodo gale 
palankus metas finansiniams klausimams spręsti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Klastingiausia bus savaitės pradžia – tikėtinos 

apmaudžios klaidos, bus sunku objektyviai ver-
tinti žmones, tai ypač pasakytina apie asmeninius 
partnerius. Gali išaiškėti nemalonios paslaptys, 
susijusios su išdavystėmis. Bus daugiau pagun-
dų, smarkiai išaugs potraukis svaigalams. Tikėtini 
slapti meilės romanai. Beveik visą savaitę kamuos 
dvejonės, būsite nepatenkinti savo išvaizda. Ypač 
atsargiai vertinkite naujai užsimezgusias pažintis. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Iki savaitės vidurio reikalai tekės įprasta vaga, 

netrūks motyvacijos veikti. Savaitės viduryje pasi-
teisins grupinė veikla, laukia daug smagių netikė-
tumų, naujų pažinčių. Sulig ketvirtadieniu norė-
sis drąsiai reikštis, kurti, švęsti gyvenimą! Tapsite 
ryžtingi ir atkaklūs, drąsiai sieksite užsibrėžtų 
tikslų. Mokėkite priimti kitokią nei jūsų nuomo-
nę, pasistenkite nesiginčyti dėl kiekvienos smul-
kmenos, savaitės gale būsite linkę konfliktuoti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Raitokitės rankoves ir kibkite į darbus – šią sa-

vaitę bus galima nemažai nuveikti! Tai produk-
tyvus metas, tiesa, labiau tinka pabaigti ar tęsti 
anksčiau pradėtus darbus, nei imtis naujų pro-
jektų. Savaitės pradžioje daug bendrausite, gali 
įvykti svarbūs susitarimai, bus tvarkomi reikšmin-
gi dokumentai. Savaitės viduryje tikėtini nesusi-
pratimai darbo aplinkoje. Periodo pabaiga itin 
sėkminga, įvykiai dėliosis jums palankia linkme.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Didžiąją dalį savaitės fortūna jums šypsosis, 

nuolat atsidursite tinkamoje vietoje, tinkamu 
laiku. Pirmosiomis savaitės dienomis nereko-
menduojama tvarkyti finansinių reikalų, galimi 
didesni nesusipratimai, susiję su bendrais pini-
gais. Sulig savaitės viduriu prasidės sėkmės laikas 
– turėsite progą atsinaujinti, išbandyti ką nors 
naujo, į gyvenimą gali įžengti originalūs žmo-
nės, kurie smarkiai praplės jūsų pasaulėžiūrą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šiomis dienomis atsidursite populiarumo vir-

šūnėje, tai ypač pasakytina apie savaitės galą. 
Periodas prasidės įprastais, rutininiais darbais, 
nors rūpesčių nestigs, jėgų užteks viskam. 
Daugiau keblumų galima tikėtis asmeninia-
me gyvenime – tikėtini nusivylimai. Nebūkite 
naivūs, mokėkite apginti savo teises. Jei turite 
tvarkyti ar teikti svarbius dokumentus, daryki-
te tai savaitės viduryje. Savaitės galas – itin ava-
ringas, bus didesnė traumų, konfliktų tikimybė.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Laukia nemaloni savaitės pradžia – teks susitai-

kyti su neišsipildžiusiomis svajonėmis, nerealizuo-
tais tikslais. Nerealistiškai vertinote savo jėgas, to-
dėl nepavyks išvengti nusivylimų. Nepaisant su-
dėtingo starto, tai gali būti itin kūrybiškas metas. 
Labai svarbu paisyti saiko, save disciplinuoti – tai 
padaryti nebus taip paprasta, ypač pirmąją peri-
odo pusę. Išaugs potraukis svaigalams, saldumy-
nams, būsite linkę nuolaidžiauti savo silpnybėms. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Kiek įtempta pirmoji savaitės pusė puikiai tiks 

darbams, reikalaujantiems ryžto ir fizinės ištver-
mės. Šiuo metu būsite nusiteikę karingai, nepro-
vokuokite konfliktinių situacijų – verčiau susikon-
centruokite ties dalykine veikla. Dažniau klausy-
kitės, ką jums kužda nuojauta. Savaitės viduryje 
galima prastesnė savijauta, slogi nuotaika – ne-
persitempkite, saugokite nervų sistemą. Savaitės 
gale skirkite daugiau laiko šeimai, namams.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmoji savaitės pusė – sudėtinga, atsargiau 

vertinkite šiuo metu gautus pasiūlymus, už-
simezgusias pažintis. Daugiau nesusipratimų 
laukia artimoje aplinkoje, gali išaiškėti nemalo-
nios paslaptys. Kažkas iš artimų giminaičių, bi-
čiulių kreipsis pagalbos, tačiau nesileiskite iš-
naudojami. Savaitės viduryje garsiau suskam-
bės meilės tema, gali užsimegzti slapti santy-
kiai, atsinaujinti seni romanai. Jei turėjote svei-
katos problemų, savaitės gale pasijusite geriau.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Didžiąją dalį savaitės jus lydės sėkmė. 

Nesėdėkite rankų sudėję, negailėkite pastangų, 
sąžiningai siekite užsibrėžtų tikslų – fortūna jums 
šypsosis. Tiesa, pirmadienį reikėtų elgtis apdai-
riau, galite susidurti su klasta, melu, apkalbomis. 
Iki savaitės vidurio tinka užsiimti buitiniais reika-
lais, tvarkyti ilgai atidėliotus darbus. Periodo gale 
laukia smagūs nuotykiai, naujos pažintys. Šiuo 
metu gali užsimegzti itin naudingi kontaktai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Iki pat savaitės galo aplinkybės dėliosis jums 

palankia linkme, lengvai realizuosite turimus 
sumanymus. Tiesa, savaitės pradžioje galimi fi-
nansiniai nesusipratimai. Šiomis dienomis smar-
kiai atsiskleis jūsų kūrybiškumas, aplankys ori-
ginalios įžvalgos. Itin palankus metas ieškan-
tiems naujų profesinių perspektyvų – galite su-
laukti puikių pasiūlymų, pavyks sublizgėti rei-
kiamų žmonių akyse. Savaitgalis – konfliktiškas.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje bus sunku tinkamai pasirink-

ti kryptį, dažniau pasitarkite su jums artimais žmo-
nėmis, jei abejojate savo kompetencija, kreipki-
tės į profesionalus. Visą savaitę netrūks painia-
vos, tai gana keblus metas. Smarkiai išaugs po-
traukis svaigalams, svarbu išlikti sąmoningiems. 
Palanku tvarkyti dalykinius reikalus, tikėtini ai-
mėjimai profesinėje srityje, ypač antroje perio-
do pusėje. Laukia romantinio pobūdžio pažintys. 



39

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A Birželio 30 d. (sekmadienį)
1 val. po pietų 

Po Šv. Mišių bus vaišės centro kavinėje.
Maloniai kviečiame atvykti.

Jaunimo centro Jėzuitų koplyčioje 
kunigas Jaunius Kelpšas aukos 

Šv. Mišias.
Susitikime pasimelsti šioje gražioje 

lietuviškoje šventovėje. Galima 
užprašyti Šv. Mišias už mirusius, 

gimines ir draugus.

5620 S. Claremont Ave, 
Chicago IL, 60636



41

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

LABAI SENIAI IR NESENIAI
18

94
 M

. B
IR

ŽE
LI

O
 3

0-
O

JI Oficialiai atidarytas žymusis Londono simbolis, Tauerio tiltas. 
Dvi dalys, jungiančios važiuojamąją kelio dalį, pakeliamos pra-
leisti aukštastiebius laivus.
1994 m.: Tarptautinė Žemės sukimosi tarnyba Paryžiuje pasuko 
atominius laikrodžius sekunde į priekį.
2004 m.: Po 7 metus trukusios kelionės, „Cassini“ tapo pirmuoju er-
dvėlaiviu, paskridusiu gigantišką dujų planetą Saturną.  
2014 m.: Ekstremistinė grupė ISIS pakeitė savo pavadinimą į „Islamo 
valstybė“.
2018 m.: Du britai apsinuodijo (vienas mirtinai) tomis pačiomis dujomis, 
kurios kovą buvo panaudotos buvusiam rusų šnipui Selisburyje nunuodyti. 

20
18

 
M

. 
LI

EP
OS

 
1-

OJ
I Kairiųjų pažiūrų Andrésas Manuelis Lópezas Obradoras dide-

le persvara laimėjo Meksikos prezidento rinkimus, suduoda-
mas smūgį šalies politikos elitui. 
1944 m.: Prasidėjo Breton Vudso konferencija, skirta suformuoti 
pokarinę tarptautinę valiutos politiką.
1994 m.: PLO pirmininkas Yasseras Arafatas pirmą kartą per 27 me-
tus įžengė į Palestinos teritoriją. 
1999 m.: Karalienė Elžbieta II atidarė pirmąjį Škotijos parlamentą 
per beveik 300 metų.
2004 m.: Saddamas Husseinas stojo prieš Irako teismą, kaltinamas 
dėl dujų atakos kurdų kaime Halabdžoje 1988-aisiais. 

18
19

 
M

. 
LI

EP
O

S 
2-

O
JI Didžioji Britanija priėmė Fabrikų įstatymą, draudžiantį įdarbin-

ti vaikus iki 9 metų tekstilės gamyklose ir ribojantį 9-16 metų 
vaikų darbą iki 12 valandų per dieną.
1994 m.: Buvęs komunistinės Albanijos prezidentas Ramizas Alia 
įkalintas už piktnaudžiavimą valdžia. 
1994 m.: Kolumbijos futbolininkas Andresas Escobaras, įmušęs 
įvartį į savo vartus ir eliminavęs komandą iš Pasaulio taurės, buvo 
nušautas, kai grįžo atgal į šalį.
2004 m.: Kosminis zondas „Cassini“ perdavė pirmąsias milžiniško 
Saturno mėnulio Titano nuotraukas stambiu planu.
2009 m.: Indijos Aukščiausiasis teismas panaikino 148 m. galiojusį 
kolonijinį įstatymą, draudžiantį homoseksualius santykius.

19
69

 
M

. 
LI

EP
O

S 
3-

O
JI Vienas iš britų roko grupės „The Rolling Stones“ įkūrėjų Brianas 

Jonesas rastas nuskendęs savo baseine praėjus mėnesiui po to, 
kai buvo išmestas iš grupės.
1989 m.: JAV Aukščiausiasis teismas patvirtino Misūrio valstijos 
įstatymą, draudžiantį abortus, išskyrus tuos atvejus, kai motinos 
gyvybei gresia pavojus. 
2004 m.: 17-metė tenisininkė Marija Šarapova sutriuškino čempio-
nės titulą ginančią Sereną Williams ir laimėjo Vimbldono čempionatą.
2004 m.: Sudano prezidentas Omaras al-Bashiras pažadėjo nugin-
kluoti arabų „Janjaweed“ kovotojus.
2015 m.: Orlaivis „Solar Impulse“ nuskrido iš Japonijos į Havajus. Tai 
buvo ilgiausias istorijoje toks solo skrydis be sustojimo. 

19
24

 M
. 

LI
EP

O
S 

4-
O

JI Pritrūkęs maisto klientams, šefas Caesaris Cardini sukūrė Cezario 
salotas iš įvairių turėtų maisto likučių. Salotos tapo tikru hitu. 
1884 m.: Prancūzija Jungtinėms Amerikos Valstijoms padovano-
jo Laisvės statulą. 
1904 m.: Pradėti Panamos kanalo, sujungusio Atlanto ir Ramųjį 
vandenynus, statymo darbai.
1934 m.: Mirė lenkų kilmės fizikė, dviejų Nobelio premijų laurea-
tė Marie Curie. 
2009 m.: Naujoji Zelandija pranešė apie 3 mirties nuo kiaulių gripo 
atvejus – pirmuosius šalyje, susijusius su H1N1 gripu.

19
69

 M
. 

LI
EP

O
S 

5-
O

JI Niujorke mirė įtakingas vokiečių architektas Walteris Gropiusas. 
Jis įkūrė Bauhauso mokyklą ir yra laikomas modernistinės ar-
chitektūros meistru. 
1959 m.: Indonezijos prezidentas Sukarno paleido parlamentą ir 
įtvirtino savo diktatūrą. 
1994 m.: PLO pirmininkas Yasseras Arafatas po 27 metų tremtyje 
grįžo į Vakarų Krantą ir pažadėjo sukurti Palestinos valstybę. 
2004 m.: Buvęs Jugoslavijos prezidentas Slobodanas Miloševičius 
stojo prieš teismą Hagoje, kaltinamas karo nusikaltimais. 
2009 m.: Kinijos Sindziango provincijoje kilę neramumai tarp etni-
nių uigūrų ir kinų hanių nusinešė 200 žmonių gyvybių.

19
19

 M
. 

LI
EP

O
S 

6-
O

JI Britų orlaivis R-34 tapo pirmuoju, perskridusiu Atlanto vande-
nyną, kai po 108 valandų atvyko į Niujorką. Arvykėliai išsilai-
pino iššokę parašiutu. 
1785 m.: Doleris vienbalsiai išrinktas JAV valiuta.  
1964 m.: „The Beatles“ dalyvavo savo pirmojo filmo „A Hard Day’s 
Night“ premjeroje Londone.
1994 m.: Atsiimdami JTO taikos prizą Izraelio premjeras Yitzhakas 
Rabinas prašė laiko, o Palestinos išsivadavimo organizacijos pirmi-
ninkas Yasseras Arafatas – pinigų.  
2018 m.: Įvykdyta mirties bausmė Shoko Asaharai, atsakingam už 
išpuolį zarino dujomis Tokijo metro 1995-aisiais.

Žmona prieina prie vyro ir sako:
- Brangusis, mano mašina sugedo. 
Tikriausiai vandens į karbiuratorių 
pateko.
- Ką tu supranti! Tu apskritai žinai, 
kas yra karbiuratorius? Kur tavo 
mašina?
- Ežere...

***
Susitinka du seniai nesimatę drau-
gai.
- Kuo dabar užsiimi?
- Neseniai ėmiausi prekybos pini-
gais.
- Kaip tai?
- Na, dolerį už 85 centus parduo-
du.
- Ir kaip sekasi?
- Pelno dar neskaičiavau, bet apy-
varta didžiulė.

***
- Kodėl liuksemburgiečiai taip 
nemėgsta žaisti futbolo?
- Šis žaidimas labai nepatogus: 
stipriau spyrei kamuolį, žiūrėk, jau 
reikia bėgti arba į Belgiją, arba į 
Vokietiją, arba į Prancūziją.

***
- Mane vakar šuo apkandžiojo...
- Gal pasiutęs koks?
- Ne, baik tu! Pasiutusio aš nebū-
čiau už uodegos tampęs!

***
Naujasis lietuvis aptaria su archi-
tektu pirties projektą:
- Čia padaryk man sauną, o čia tris 
baseinus - su karštu vandeniu, su 
šaltu ir vieną be vandens!
- Kaip be vandens?!
- O tu pagalvok, kas bus, jei turė-
siu nemokančių plaukti svečių.

***
Miestietis nutarė persikraustyti į 
kaimą ir auginti vištas. Nuvažiavo į 
artimiausią paukštyną ir nusipirko 
100 viščiukų. Pardavėjas jam pa-
linkėjo sėkmės. Po savaitės vyras 
grįžo į paukštyną ir nusipirko dar 
200 viščiukų.
- Oho, jums turbūt labai gerai 
sekasi? - nustebo pardavėjas.
- Anaiptol, - atsidūsta „ūkininkas”. 
- Neauga. Matyt, juos sodinu per 
giliai arba per tankiai.

***
Neužtenka tik mesti gerti, reikia 
išmokti dar ir blaiviai mąstyti...

***
Blondinė prie vairo šaukia pėsčia-
jam:
- Jūs ką, trenkti visi! Negalite ati-
džiau eiti per gatvę! Jūs jau penk-
tas, kurį šiandien partrenkiau!

***
Policininkas vairuotojui:
- Prašom papūsti.
- O kur jums skauda?

- Kas tave taip sumušė?
- Kaimynas.
- Ar jis turėjo priežastį?
- Ne, jis turėjo lazdą.

***
Dvi blondinės pirmą kartą važiuoja 
dviaukščiu autobusu. Viena užlipa 
į viršų ir greit grįžta pabalusi kaip 
drobė:
- Janyte, į viršų nelipk, ten nėra 
vairuotojo!

***
Kelių policininkas girtam vairuo-
tojui:
- Kaip jūs būdamas tokios būsenos 
galėjote sėsti prie vairo?
- Žinoma, sunku buvo, bet geri 
draugai man padėjo!

***
- Gegute, gegute, kiek man liko 
gyventi?
- Eik velniop, aš - gaidys.
- Tai kodėl tu kukuoji?
- Todėl kad mikčioju: ku-ku-kuka-
riekūūū!

***
Prie greitkelio pastatytas didelis 
stendas su užrašu: „Laimingo kelio, 
vairuotojau!” O truputėlį žemiau 
kabo kur kas mažesnis skelbimas: 
„Tiltas išardytas!”

***
- Laba diena, daktare. Aš pas jus.
- Renkitės. Nusirengėte?
- Taip.
- Apsirenkite.
- Kaip tai?
- Patikrinau - klausa gera.

***
- Koks keturkojis geriausias?
- Fotelis!

***
Pingvinas skundžiasi zebrui:
- Visų gyvūnų nuotraukos būna spal-
votos, o mūsų - tik juodai baltos.

***
Šeimos galva kandidatei į aukles:
- Taigi norite įsidarbinti vaikų 
aukle. Kokią kvalifikaciją galite 
įrodyti?
- Anksčiau pati buvau vaikas.

***
- Na, Kazy, kaip praėjo pirmasis 
vakaras su naująja drauge?
- Nusivyliau. Sėdėjome kambary-
je, gėrėme šampaną, plepėjome. 
Staiga ji išjungė šviesą ir pradėjo 
nusirenginėti. Aš, žinoma, supra-
tau, kad ji pavargusi ir išėjau.

***
- Kada dailininkas tapo miniatiūrą?
- Kai mažai dažų turi.

***
- Žiūrėk, mūsų vaikutis baigia lai-
kraštį sugraužti, - žmona išsigan-
dusi sako vyrui.
- Nieko! Jis vakarykštis...



43

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

It’s always a big night when
you have a little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų 
priežiūrai. Tel. 312-664-4191

Re i k a l i n g a  o f i s o  d a r b u o t o j a .  Te l . 
708-536-0300.

Reikalingas virtuvinių spintelių instaliuo-
tojas. Būtina patirtis ir legalūs dokumentai 
(social security kortelė). Skambinti telefonu 
312-375-9798

Nedidelei advokatų kontorai Schaumburg 
reikalinga sekretorė! Į pareigas įeina įvai-
rios kanceliarinės ir administracinės už-
duotys: atsiliepinėjimas į skambučius, kli-
entų sutikimas, bendravimas su draudė-
jais ir žalos vertintojais, teisininkų padė-
jėjais, priešinga puse įvairiose bylose ir 
t.t. Reikalavimai: puikūs komunikaci-
niai įgūdžiai, gebėjimas dirbti įtempto-
mis sąlygomis ir spręsti iškylančias ne-
dideles problemas, disciplina ir kruopš-
tumas. Antra kalba (po anglų) – privalu-
mas. Tel. 847-241-1299

Reikalingi CDL vairuotojai - A k lasės 
Intermodal/Container - Metinis atlyginimas 
$55,000-$85,000 - Pilnas etatas, nuo pirma-
dienio iki penktadienio - Mokame procentinę 
dalį kas savaitę - Kasdien grįžimas namo 100% 
- Nereikalinga patirtis su intermodal (išmoky-
sime) - Apmokame mokymams skirtą laiką - 
Dirbtuvės vietoje - S&S Freight Logistics- 312-
810-9589 d.a.s.transport@outlook.com, I-55 
ir Pulaski

Populiariai maisto prekių parduotuvei 
šiauriniame priemiestyje reikalingi par-
davėjai darbui visu etatu. Puikus atlygini-
mas, papildomos naudos (pensijų planas 
401K), apmokamos atostogos, priedai. 
Tel. 847-867-2402, kviesti Aliką

Siuvėjai - Downtown Chicago. $20-$25/val. 
- pilnas arba nepilnas etatas. Darbo patirtis ir 
aukšta kvalifikacija yra privaloma. Vyrų ir mo-
terų drabužių siuvimas bei pataisymai pagal už-
sakymus. (312) 913-1100. www.rbtailors.com

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant nee-
ded. We are modern and friendly high quali-
ty Dental office. If you are organized, self mo-
tivated and love working with people this may 
be the job for you. Please email us your resume 
to plainfielddentalcare@gmail.com. Contact 
at 815-439-2400.

Reikalingi darbininkai prie banko nusavintų 
namų. 708-289-4876, 708-890-3294

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai ge-
ras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

TRANSPORTO ĮMONĖ IEŠKO DARBUOTOJŲ 
BILLING D EPARTMENTE (SĄSKAITŲ 
SIUNTIMAS, SKAMBUČIAI BROKERIAMS). 
REIKALINGOS ANGLŲ IR RUSŲ KALBOS. 
SKAMBINTI 847-804-1304

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiu-
teriu, lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. 
Darbas pilnu etatu arba nepilną darbo 
dieną, patogios darbo sąlygos, geras at-
lyginimas. Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 
224-817-2563 (skambučiai ir SMS)

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 
65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. 
Tel. 773-396-6725.

Transporto kompanijai Summit, IL rei-
kalingas dispeceris. tel 773 -457-5729

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
Geros darbo sąlygos ir atlyginimas. Tel. 
708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas 
bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba būti-
na. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 
reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 
Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dėme-
sys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vai-
ruoti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai 
darbai, kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas 
pagal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Atlantic Express Corp reikalingi automo-
bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-
trai pamainai (patirtis nėra būtina, apmo-
kinsime) bei žmogus automobilių ardy-
mui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriuje. 
Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuoto 
žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-
džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius my-
linčios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 
Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 
(708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo grafikas, efek-
tyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.



45

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwellnes-
scenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi paty-
rę turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompani ja siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

GREITAS IR E FEKTYVUS SĄNARIŲ 
IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 
PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243.

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 
K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, 
plytelių klojimas, grindų instaliavimas, dažy-
mas ir rūsių įrengimas. 224-829-6964

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame parketą, la-
minatą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvar-
kymas nedidelėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 
kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-
gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migracinių dokumen-
tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį tur-
tą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-
skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.wes-
tchicagohvac.com

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Parduodamas klestintis 12 metų veikiantis vers-
las. Europietiškos virtuvės restoranas ir varas – 
licencija iki 2 val.ryto. Vieta – Grand & Harlem. 
Laukiame tik rimtai besidominčių! Skambinkite: 
773- 983-3206

Parduodamas verslas 2 metai versle, mote-
riški drabužiai, avalynė ir mergaičių suknelės. 
Namų dekoro ir namų baldai. $ 35,500 Tel. 
708-743-4061

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Ieškau žmogaus kartu išsinuomoti butą, arba 
atskiro kambario, studijos. Tel. 708-441-9147

NUOMANUOMA

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs atos-
togų namai Union Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali ap-
sigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė technika, graniti-
niai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, geras susisieki-
mas su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus su-
sisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti draudimo, bu-
halterijos, transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

14
4]

 0
6.

28
.2

0
19

 –
 0

7.
04

.2
0

19
 

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimo-
kėtinai parduodamas plytinis namas su pilnai 
įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo 
centro ir traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-
šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buiti-
nė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Orland Park. Jsnuomojamas namas Kaina 
1,200.00 Telef : 1-773-627-6131 (prašau pa-
likti žinute)

Išnuomojamas dviejų miegamųjų butas nuo 
liepos 1-osios. Nauja virtuvė, vonia, grindys, 
nauja buitinė technika ir naujai perdažyta 
(neseniai padarytas remontas). Skambinkite 
847-736-5068

Palos Heights. Lake Katherine išnuomojamas 
kambarys su atskira vonia. $620. Skambinti 
219-384-0030

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys vi-
same bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 

nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, 
didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per 
du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiau-
sias modelis komplekse, aukštos lubos, židi-
nys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” bui-
tinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiš-
kai atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai įreng-
tas, su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 

išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų ats-
kiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pirki-
nys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhousas turi aukš-
tas lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-
aukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS
Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas



47

,,Čikagos Aidas” №
25 [1144] 06.28.20

19 – 07.04.20
19 

apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medi-
nės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofi-
so kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą 
miegamajį. “Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, yra basei-
nas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai su-
tvarkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 
vonios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kie-
tmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 

įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židi-
nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-
mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-
bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 
puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavi-
mo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, 
dvivietis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių 
pėdų. Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 
gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 
centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 
arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-
plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 

(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į sve-
tainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos vir-
tuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įranga 
ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis 
galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-
dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-
ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: June 26th Thru July 3rd, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Jacobs
Krönung

Instant
Coffee

Jacobs
Krönung

Instant
Coffee

Kras
Napolitanke
Wafers

Kras
Napolitanke
Wafers

Tropicana
Fruit

Lemonade

Tropicana
Fruit

Lemonade

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Mild or Hot
Italian

Sausage

Mild or Hot
Italian

Sausage

Whole
Seedless

Watermelon

Whole
Seedless

Watermelon

Eckrich
Deli

Premium
Hard Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard Salami

4949¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb.

5959¢¢
Lb.

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas

Seedless
Red

Grapes

Seedless
Red

Grapes

Yukon
Gold

Potatoes

Yukon
Gold

Potatoes

Fresh
Bunch

Spinach

Fresh
Bunch

Spinach

119999
1/2 Lb.

$$
Land O Lakes

Yellow
American
Cheese

Land O Lakes
Yellow

American
Cheese

11119999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$

229999
Each

$$ 119999
5 Lb.
Bag

$$

119999
52 Oz.

$$114949
330 Gr.

$$229999
100 Gr.

$$114949
Gallon

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 222929
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 118989
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

/$/$115050
For22

Fresh Whole
Leg of
Lamb

Fresh Whole
Leg of
Lamb

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Leg

Quarters

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Leg

Quarters

Cracovia
Unsalted
Maslo

Cracovia
Unsalted
Maslo

www.95freshmarket.com

